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Šiuo metu Senato užsienio rei
kalų komisijoje vyksta apklau
sinėjimai reikale konsularinės 
sutarties su Sovietais. Preziden
tas Johnson savo pranešime 
Kongresui siūlė, kad toji sutar
tis būtų patvirtinta. Ir dabar, 
spaudžiant Baltajam Namui, 
bandoma tą klausima kaip gali
ma greičiau patiekti Senato nuo
sprendžiui.

Užgyrus ir pasirašius tą su
tartį, Sovietai atidarytu du savo 
konsulatus Jungtinėse Valstybė
se, o pastarosios Įsteigtų du kon
sulatus Sovietų Sąjungoje.

Panašus projektas buvo pa
tiektas ir pereito Senato užsie
nio reikalų komisijai, bet jis ten 
Įstrigo ir buvo palaidotas.

ŠĮ sykį yra bandoma prastum
ti tą sutartį paskubomis, pirma 
negu Senate spės susiorganizuoti 
opozicija. Tačiau tokia opozicija 
jau atsirado ne tik pačiame Se? 
nate, bet ir amerikiečių spaudoje 
bei visuomenėje. Netgi FBI vir
šininkas Edgar Hoover Įspėjo, 
jog atidarymas šioje šalyje so
vietinių konsulatų padidins ir 
šnipų skaipų.

Tai yra rimtas Įspėjimas ir į jį 
reiktų atkreipti dėmesio. Iš savo 
pusės, mes turėtumėm pasiųsti 
savo senatoriams kaip galima 
daugiau laiškų, išreiškiant nepri
tarimą tokiai sutarčiai. Ir ta pra
dėkime dabar, be jokio atidėlio
jimo.

Pasakojama, jog kuomet vie
nas miestietis, nuvykęs į farmą, 
pradėjo džiaugtis gražiu oru, tai 
farmeris, pasidairęs aplink, atsa
kė: “Bet toks oras pagimdo 
audras”.

Panašiai atsitiko šiomis dieno
mis ir Chicagoje. Pereitą savaitę 
užėjo šiltokas, tiesiog pavasariš
kas oras. Temperatūra buvo pa
šokusi net iki 65 laipsniu aukš
čiau nuliaus.

Viskas atrodė labai gbrai, tik 
staiga, pereito antradienio va
karop, atūžė smarkūs vėjai, ku
rie šimtus žmonių sužeidė, kele
tą užmušė, o nuostolių padaryta 
milijonai dolerių.

★
New Yorko gubernatorius Nel

son Rockefeller, kalbėdamas po 
atliktos priesaikos, metė naują 
‘'Just Society" šūki, kurį jis no
rėtų pritaikinti ne vien savo 
valstijai, bet ir visam kraštui.

Nereikia daug aiškinti, jog tai 
yra kaip ir konkurencija prez. 
Johnsono “Great Society” pro
gramai. Galimas daiktas, jog ar
tėjant prezidentiniems rinki- 
moms, panašių šūkių išgirsime ir 
daugiau. Juos, paprastai, išgal
voja garsinimų specialistai pa
traukimui žmonių dėmesio. Ka t fc
tie šūkiai iš tikro reiškia, vargiai 
ar pasakytu ir patys jų skleidė
jai. O kaip juos Įgyvendinti ir 
kur gauti tam pinigų — apie tai 
irgi mažai paisoma.

★
Ana dieną amerikiečių spau

doje pasirodė pranešimas, jog 
vakarinėje Vokietijoje atgimsta 
“prūsiškas" nacionalizmas. Gir
di, tremtiniu suvažiavime Duis- 
burge, vienas dalyvių pareiškęs: 
“Jeigu Bundswehr (ginkluotos 
pajėgos) sugrąžins mums vokiš
kas rytines sritis — tas bus tik 
apsigynimo karas”.

Kitas kalbėtojas įspėjęs: '‘Gal
vojimas apie atgavimą netektų 
plotų taikiom priemonėm, priva
lo būti padėta ant lentynos”.

Ir tai vadinama "prūsiško" na
cionalizmo pasireiškimais! To
kių pranešimų autoriai, mato
mai, dar nežino, jog lietuviška 
prūsų giminė tapo išnaikinta 
prieš šešetą šimtmečių.

Sen. Dirksen
Yra Priešingas 
Tokiai Sutarčiai

Washington, D.C. — Preziden
to Johnsono administracijos pas
tangos gauti Senato užgyrimą 
konsuliarinei sutarčiai su Sovie
tais sutinka pasipriešinimo ne 
vien Senato užsienio reikalų ko
misijoje, bet ir už jos sienų.

Valstybės sekretoriui Dean 
Rusk aiškinant tos komisijos na
riams, kokia nauda būtu ameri
kiečiams iš tokios sutarties, sen. 
Mundt (rep. iš S. Dakotos) per
skaitė FBI viršininko laišką, ku
riame tas išreiškė savo įsitikini
mą, jog toji sutartis apsunkintų 
FBI darbą.

Sen. Dirksen (rep. iš Illinois) 
pareiškė, jog šiame klausime jis 
stovi su vengrais, lietuviais, lat
viais ir kitais Jungtinėse Valsty-: 
bėse. kurie yra gyvenę komunis
tiniame junge ir yra priešingi 
tokiai sutarčiai.

Jis taip pat įspėjo, jog sutar
ties projektui pasiekus Senato 
“grindis”, administracija vargiai 
ar surinks du trečdaliu reikalin
gu jos patvirtinimui balsų.

Rašytojas
jr Kunigaikštienė

Ponios Jacqueline Kennedy 
sesuo — kunigaikštienė Lee Rad
vilienė — išvyko su amerikiečiu 
rašytoju Truman Capote atosto
goms į Atlaso kalnus, Afrikoje.

Rašytojas planuoja aplankyti 
ir Sahara, kur jis praleis savaitę 
laiko. Galimas daiktas, jog tokių 
kelionių pasėkoje susilauksime 
dar vienos knygos apie Kenne- 
džius.

PATAISĖ PADARYTĄ
TEISĖJO KLAIDĄ

Naujai išrinktas Pennsylvani- 
jos gubernatorius Raymond P. 
Shafer greitai pataisė klaidą, pa
darytą laike jo inauguracijos, 
Harrisburge, Pa.

Vyriausio Valstijos Teismo 
narys John C. Bell, priimdamas 
priesaiką, pavadino gubernato
rių Raymond Philip Baker. Pa
kartodamas priesaika, guberna
torius pataisė pavarde į “Ray
mond Philip Shafer”.

“Paieškome Dvasios”
Londono “Times” tilpo toks 

garsinimas:
“Ieškome dvasios, kuri galėtu 

gąsdinti vienoje pilyje Bordeau 
apylinkėje. Reikalingos kvalifi
kacijos : gyvas temperamentas ir 
linksmumas.”

Ar yra gyvybė kitose planeto
se? Ta klausima dabar svarsto 4 4
įvairios rūšies mokslininkai. Iki 
šio laiko buvo manoma, jog gy
vybės egzistavimui Venus yra 
perkarstąs, Marsas persausas, o 
Jupiteris peršaltas. Pastaroji, di
džiausia planeta, yra 483 milijo
nus mylių atstume nuo gaivinan
čios Saulės, tuo tarpu kai vidu
tinis Žemės atstumas nuo Saulės 
yra tik 93 milijonai mylių. Jupi
teris yra apdengtas debesimis, 
kurių temperatūra siekia 300 
laipsnių žemiau nuliaus. Bet, pa
sak mokslininkų, temperatūra 
po debesų turėtų būti aukštesnė 
ir prielanki kokios nors gyvybės 
pasireiškimui.

Amerikos laivyno vyęai Pietų Vietname pelkes valo Mekong deltoj specialiai pelkėmis važinėti laivais. 
Tokiais vežimla^viais amerikiečiai labai lengvai gali išgaudyti pelkėse besislapstančius komunistus Čia 
netoli laivo matyti toks vienas raudonųjų laivelis, iš kurio iššokęs raudonųjų kareivis paimtas į nelaisvę

Peštynes Prie 
Sovietų Sienos

Varšuva. — Neseniai į Varšu
va atvyko iš Maskvos speciali 
sovietinės komunistu partijos 
delegacija, kurios tikslas esąs 
“suartinti bendravimą tarpe 
abiejų partijų pasienio srityse”.

Tikrenybėje, buvo tartasi apie 
suvaržymą plačios ir abipusės 
nelegalios prekybos ištisame pa
sienyje. o taip pat apie anti-so- 
vietinių pasireiškimu sulaikymą.

Pasirodo, jog kuo arčiau pri
važiuojama iš Varšuvos prie sie
nos rytuose, tuo daugiau pajun
tama priešingumo rusams vieti
niu gyventoju tarpe. Dažnai atsi
tinka, jog atvykę Lenkijos pusėn 
pareigūnai ar sargybiniai būna 
užpuolami ir apmušami. Tas 
pat įvyksta pasienio karčiamose 
tarpe baltgudžių bei ukrainiečių, 
gyvenančiu Lenkijoje, ir rusu 
pasienio sargu.

DARANT GERO.

PATS NUKENTĖJO
Saginaw, Mich. — Norėdamas 

suvaidinti gero samariečio role, 
John Miller ankstyvą ryta pa
ėmė į savo automobilį dvi be
einančias keliu merginas. Ilgai 
netrukus, viena ju įsmeigė Mil- 
leriui į pašonę peilį, o kita iš
traukė pinigus ir pavogė kelnes, 
kad negalėtu jų vytis.

Policija dabar ieško tu mer
ginų.

Ko Norima Atsiekti 
Taksy Pakėlimu

Prez. Johnsono reikalavimas 
pakelti taksus nuo uždarbių 
6 nuoš. surado pritarimo ir švei
carų bankierių tarpe. Pasak jų, 
aukštesni taksai privers ameri
kiečius mažiau pirkti. Gamyba 
taip smarkiai nesiplės, o kainos 
nešoks į viršų.

Taip bent spėliojama; kaip iš 
tikro bus, tai jau kitas klausi
mas.

Vynas Buvo Svarbesnis

El Paso, Texas. — Vagis, įsi- 
briovęs į privatinius namus, pa
liko ramybėje pinigus ir brange
nybes, o išsinešė tik 10 galionų 
vvno. •/

NAUJI SUVARŽYMAI 
CIGARETĖMS

Washington. — Sen. Magnu
son (dem. iš Wash.), kuris yra 
prekybos komisijos Senate 
pirmininkas, ruošiasi įteikti 
Senate naujo įstatymo projek
tą, kuris dar labis -f, ąu varžytų 
cigarečių pardavhtilšjiiną.

Jo manymu, tabako pramo
nė privalo sustabdyti garsini
mus televizijoje iki nebus su
rastos nepavojingos cigaretės. 
Ne gana to, ant kiekvieno ci
garečių pakiuko turi būti pa
žymėta keik yra nikotino 
kiekvienoje cigaretėje.

Sužeistas Šernas
Užmušė Medžiotoją |

Baltstogės miškuose, Lenkijo
je, medžiojant šernus įvyko tra
giškas nuotykis. Pašautas šernas 
puolė ėjusį atskirai nuo kitu me
džiotoju Zigmunta Jankauską, : 
32 metu, kurį taip subadė iltimis, 1 
kad tas po keliu valandų mirė.

Užtiko Padirbėjus
—

Italijos policija užtiko falsifi- • 
kateriu pėdas mažos klaidos dė- i 
ka: po Mykolo Angelo atvaizda
vimu padėtas parašas “Micel- j 
angelo’’, vietoje “Michelangelo’’. ;

Aplankys Washingtona
—

Vakaru Vokietijos užsienio 
reikalų ministeris Willy Brandt 
atvyks į Washingtona vasario 
8 dieną pasitarti su valstybės j 
sekretorium Dean Rusk.

Tai bus pirmutinis Brandto vi- | 
zitas Jungtinėms Valstybėms į 
nuo jo pasitraukimo iš Vakaru i 
Berlyno burmistro pareigų.

KELIOS GERIAUSIOS 
1966 METŲ FILMOS

Londonas. — Britų filmų 
kritikai pripažino, jog geriau
sia filmą, pagaminta 1966 me
tais Didžioje Britanijoje, yra 
filmą “Alfie".

Tuo tarpu geriausia Holly
wood© filmą yra ‘'Kas Bijosi 
Virginia Woolf?" Iš kitų už
sienio filmų geriausiai įver
tinta ventjrų filmą “The 
Round-up".

GERA ŽINIA TIEM, 
KURIE NUTUKĘ

Dr. Alvan Feinstein, medici
nos profesorius Yale universite
te, tikrina, jog jeigu kas turi 20 
ar 30 svarų ekstra svorio ir jau
čiasi gerai, tai tegul pasilieka 
ramus. į

1 Prof. Feinstein priminė, jug 
daugelis gydytojų, priskirdami 
suliesėjimui dietą, nesusigaudo 
kalorijose. Jie pataria valgyti 
mėsa ir šalintis bulvių, nors sva
ras steiko mėsos turi 1,400-1,600 
kalorijų, tuo tarpu kai normalė 
porcija bulvių valgyklose turi 
tik 150 kalorijų.

RAŠYTOJAMS SUNKU
GAUTI POPIERIAUS

Vilniuje išeinančiame palecki- 
niu žurnale “Švyturys” tilpo vie
no rašytojo nusiskundimas apie 
tai, kad labai sunku gauti krau
tuvėse popieriaus rašomai maši
nėlei. Jo gauna įstaigos, kurios 
tokio popieriaus nepardavinėja.

Nepaisant į tai. popieris atsi
duria į nelegalę prekyba ir pir
kėjai būna priversti mokėti už jį 
gana aukšta kaina.

Ragina Imtis Žygių 
Išlaisvinti Tibetą

New Delhi. — Žymus Indijos 
politikas L. Sondhi paskelbė, jog 
Indija privalanti išnaudoti da
bartines suirutes Kinijoje ir pra
dėti derybas su Pekinu apie Ti
beto išlaisvinimą.

Kinija užgrobusi Tibetą kari
niais sumetimais ir griežtesnis 
žingsnis iš Indijos pusės privers
tu kinus pasitraukti iš to kalnuo
to krašto. >

Kiniečiu buvimas Tibete suda
ro pavojų Indijai, nes Tibetas 
esąs ideališka vieta įrengimui 
nukleariniu vidutinio siekio ra
ketų.

Sovietinė Spauda
Puola Reaganą

Maskva. — Sovietinė spauda 
nuolat užpuola dabartinį Cali- 
fornijos gubernatorių Ronald 
Reagan. “Literatinis Laikraštis” 
prilygina Reagana prie Hitlerio 
ir tikrina, jog Reagana kontro
liuoja tos jėgos, kurios sukombi
navo prez. Kennedy nužudymą.

Vilniuj Žmones Bijo Gatvėje 
Vieni Kitus Prakalbinti

Vilniuj, Kaune ar kitur Lietuvoj pastaraisiais laikais apsi
lankę vakariečiai, lietuviai ar nelietuviai, parsiveža vieną vie
nodai patirtą įspūdį,_ kad ten labai reta pamatyti gatvėj viens 
kitą pasisveikinančius, o dar rečiau — sustojančius paskalbėti. 
Visiems atrodo keista, kad tokio palyginti dar nedidelio masto 
miestuose tiek maža viens kitą pažįstančių.

BRITŲ PREMJERAS 
PAS DE GAULLE

Paryžius. — Britų premjerasl 
Harold Wilson, užsienio reikalų! 
ministerio George Brown lydi- i 

I mas, aplankė prezidentą Char-į 
les de Gaulle ir tarėsi apie Di-1 
džiosios Britanijos įleidimą į 
Europos Bendrąja Rinka.

Kaip pranešama, de Gaulle 
mandagiai išklausė tą, ką turėjo į 
pasakyti svečiai, vienok tiesiogi- 

i niai nepareiškė savo nusistaty- 
I mo. Jis tik priminė Didžiajai 
Britanijai, kad toji daugiau ben
drautų su Europa, o ne su Ame- 

į rika.

Amerikiečių Kapitalai 
Britų Auto Pramonėje

Chrysler Corporation ruošiasi 
pilnon sayo koptrolėn 

(Roots Motors, vieną iš penkių di
džiausių automobiliu gamintojų 
Britanijoje. Chrysler jau dabai 
turi 45 nuoš. balsuojamu tos 
kompanijos akcijų ir 65 nuoš 
nebalsuojamu. Įdėjus 56 milijo
nus doleriu į ta britu firma, 
Chrysler turės pilna kontrolę.

Toji transakcija atiduos ame
rikiečiu globai daugiau negu pu
se britų automobiliu pramonės

Nepaiso Protestų

Londone išeinąs “Times” pa
skelbė. jog Didžiosios Britanijos 
valdžia neatkreipsianti dėmesio 
į Washingtono protestą ir suteiks 
komunistiniam Kubos režimui 
$33.6 milijonus kreditų dirbtinu 
trąšu gamybos praplėtimui.

Hawaii Salos Prakiuro - 
Nubėga Daug Vandens

Jau prieš ilgesnį laiką paste
bėta, kad geriamo vandens atsar
gos Hawaii salose mažėja metai 
iš metų. Tyrinėjimai parodė, jog 
vanduo iš žemės nubėga į jūra. 
Apskaitliuota, jog kasdiena ne
tenkama 100 milijonų galionų.

Visa tai sudaro rimtą proble
mą Hawaii saloms. Tiesa, lietaus 
nukrenta per dena 13 milijonų 
galionų, bet iš to kiekio tik nuo 
2 iki 3 nuoš. tinka vartojimui. 
Surasti naujus vandens šaltinius 
nėra taip lengva, nes didžiumą 
paviršiaus sudaro uolos ir šuli
niu kasimas yra brangus ir keb
lus dalykas.

Šiuo metu su lėktuvų ir spe
cialių aparatų pagalba bandoma 
patirti kuriose vietose “saldus” 
vanduo daugiausia nubėga i 
okeaną. Kai tokios vietos bus su
rastos, tai mokslininkai bandys 
panaudoti kokias nors priemones 
užkimšti tas skvles.

Žuvų "Termometras"

Žuvys turi labai jautrų “ter
mometrą”, kuris pagelbsti joms 
surasti kelius vandenų viešpa
tystėje.

Lankytojai, kurie Lietuva 
anksčiau gerai pažinojo, yra tu
rėję patyrimu, tiksliau paaiški
nančio tokio “didmiestiško” reiš
kinio priežastį: žmonės bijo, ven
gia gatvėj pasirodyti, kas su kuo 
pažįstamas. Kai kurie lankytojai 
graudžiai pasakoja, kaip pamate 
gatvėj einantį kadai buvusį ar
timai pažįstamą asmenį ar bu
vus mokytoją, ir kaip toks, nors 
ir pažinęs ar net per apstubimą 
prasiveržusį žodį sumurmėjęs, 
skubiai nusisuko ir pasišalino, 
lyg nieko nematęs ir nepastebė
jęs . . .

Kad tai ne vien keleivių pa
tirtas įspūdis ir ne išimtiniai at
sitikimai, dabar, šių metų Lite
ratūros ir Meno 2-me numeryje 
patvirtina poetas Algimantas 
Baltakis viename iš savo naujų
jų eilėraščių (“Iš Gedimino aikš
tės varpinės”). Sako:

“Iš varpinės žvelgiu į plačią 
aikštę, ir liūdnos mintys nejučia 
apninka. 'Visom kryptim mažy
čiai žmonės vaikšto ir taip retai 
viens kita susitinka. Pro šalį, vis 
pro šalį, lyg būtų svetimi, lyg 
niekas jų nerištų. Nejau žmogus 
minioj kitaip negali? Kad stab
teltų bent ... Ar atsigrįžtų . . .”

Susimąstęs stebėtojas, paga
liau, berods ir atspėja, kodėl taip 
yra: “Visiems tie patys rūpes
čiai, džiaugsmai, pavojai . . .” 
Mėgino pats, žemėn nusileidęs, 
sveikinti visus ir visiems šypso
tis. Bet — “žmonės gūžčiojo pe
čiais . . . Kažkoks beprotis!”

A. Baltakis, 36 m. amžiaus, jau 
12 metu kaip baigęs universitetą 
ir apie tiek pat laiko pripažin
tas “tarybinis” rašytojas (taip 
pat ir žurnalistas). Naujajame 
eilėraštyje bus taikliai pavaizda
vęs viena iš Lietuvos slegiančių- 
ju “tarybiniu tikrovių”.

Paslaptys Gatvėje

Londonas. — Dienraščio “Ti
mes” štabo narys tikrina, jog jis 
surado ant šalygatvio Chisel- 
hurst apylinkėje. Londone, slap
tus dokumentus, liečiančius ga
myba ir distanciją amerikiečiu 
raketų “Corporal”, “Hawk” ir 
“Honest John” tipo.

LIETUVOJE SIAUČIA 
GRIPAS-INFLUENZA
Gautame oro paštu laiške iš 

Lietuvos, tarp kitko sakoma:
‘'Prie visu sunkios žiemos 

vargų prisidėjo dar vienas — 
gripas (influenza), kuris pra
dėjo siausti miestuose. Pas 
mus Vilniuje ta liga suserga 
vaikai, suaugę ir net gydy
tojai.

'‘Nepavyko nustatyti, ku
rios rūšies virus sukėlė tą epi
demiją. Sergančius lydi aukš
ta temperatūra ir fizinis par- 
bloškimas. Nepaliesti ligos gy
dytojai turi aplankyti per die
ną šimtus ligonių ..
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vimas Lietuvoje nebuvo ir nebus amžinas. Pirmame to lei
dinio puslapyje tilpo toks įrašas!

“SUTREMPĖJAMS POLITINIŲ IR CIVILIŲ TEISIŲ 
DIDŽIOJE LIETUVOS KUNIGAIKŠTIJOJE 

SKIRIAME ŠJ RINKINĮ KŪRINIŲ
ŠVIESIOS ATMINTIES ADOMO MICKEVIČIAUS, 

GIMUSIO, AUGUSIO IR KANKINAMO LIETUVOJE, 
KURIO ŠLOVĖ PASKLYDO PO VISĄ PASAULĮ.”

“Ne suakmenėjusio tauro kaulus, kuriuos iškasė laukuose 
žagrė, jums teikiame, bet simbolišką Paminklą, liudyjantį apie 
Lietuvos žemės dvasinį galiūną, jo dainas, kuriose atspindi 
gimtinio krašto meilė.

“Nesidžiaukite, .maskoliai, kad jūs sutrempėte Lietuvą. 
JT vėl prisikels, numetusi užkartą Jai jungą!’’

Tie visi šūkiai, paskleisti Paryžiuje lygiai prieš šimtą 
metų, atitinka ir šiems laikams, kai Lietuvą yra pavergę rau
donieji Muravjovai.

Įvertina Lietuvišką Meną
Mokslo ir Pramonės Muziejaus žurnalas “Progress”, ku

ris siuntinėjamas į viso pasaulio kraštus bei valdžios ir mokslo 
įstaigas, apibudina Muziejaus nepaprastai gausiai lankytą 
(desėtkais tūkstančių žiūrovų) Kalėdų eglučių parodos ir ka
lėdinių programų sidabrinį (25 metų) jubiliejų.

Iš dviejų nuotraukų, skirtų jubiliejaus iliustravimui, viena 
yra lietuvių eglutės su keturiom tautiniais rūbais pasipuošu
siom lietuvaitėm. Po nuotrauka, tarp kitko, rašoma: “Kaip 
paprastai, lietuviškoji Kalėdų eglutė, padabinta ‘senojo kraš
to’ šiaudiniais papuošalais, buvo parodos ‘hit’ (atseit, popu
liariausia) . . . Daugelis JAV miestų pradėjo ruošti panašias 
parodas ir programas.”

Iš to jau galima .matyti, kad lietuviškas liaudies menas 
praskina sau kelią į platesnę amerikiečių visuomenę. Tuo ga
lime tik pasidžiaugti.

Apžvalga

Kq Gero Galėtumėm Atlikti
Daugelis mūsų norėtumėm padaryti ką nors gero savo 

tautiečiams ir bendrai lietuviškiems reikalams. Tačiau ne visi 
susigaudom ką ir kaip tą atlikti. Štai vienas patarimas:

Sutikę savo draugą ar pažįstamą, kuris neskaito nuosa
vos spaudos, paraginkime jį užsiprenumeruoti “Sandarą” ar 
kokį kitą lietuvišką laikraštį. Priminkime jam kiek jis turės 
iš to naudos ir smagumo.

Viena, jis daugiau patirs kas dedasi saviškių tarpe ir tuo 
pat sykiu užmegs artimesnius ryšius su platesniu lietuvišku 
gyvenimu. Nuosavoje spaudoje jis užtiks tokių dalykų daly
kėlių, kokių negalima rasti ir didžiuose laikraščiuose.

Kadaise spaudos platinimas buvo garbingas darbas, į kurį 
daugelis ankstyvesnių mūsų išeivių buvo įsijungę. Tą darbą 
reiktų praplėsti ir šiais laikais. Jis suteiks mums progos būti 
naudingiems sau ir kitiems, išjudins mūsų iniciatyvą, pa
gražins .mūsų gyvenimą kultūriniais nuopelnais.

Nuosavos spaudos išplėtimas yra pirmutinis žingsnis pla
tesnės veiklos išvystymui, artimesniam mūsų tautiečių apjun
gimui ir sumobilizavimui gausesnių išteklių įvairiems kūry- 
biniems darbams, kuriuos turėsime tęsti ateityje bendrai 
gerovei.

Ir nepaisant kokio amžiaus bebūtumėm, kiekvienas mūsų 
galime kuo nors prisidėti prie išplėtimo nuosavos spaudos ir 
palaikymo gyvesnės veiklos. Įsivyravusi izoliacija ir neatkrei- 
pimas dėmesio į lietuviškus reikalus yra ne kas kitas kaip sa
votiška liga, kuiri sužlugdė mus dvasiniai ir atitolina vienus 
nuo kitų. Nuo to tai privalėtumėm kratytis visomis įmano
momis priemonėmis, pirmoje eilėje tapdami spaudos platin
tojais bei rėmėjais ir įsijungdami į esamų organizacijų na
rių eiles.

Baltijos Valstybių Reikalu
Pavergtųjų Europos Tautų Seimo pirmininkas S. Kor- 

bonskis neseniai gavo iš Valstybės Departamento laišką, pa
vadintą “Pareiškimas dėl Baltijos Valstybių ’. Jame išdėstoma 
šios šalies vyriausybės nusistatymas Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos atžvilgiu. Jis skamba taip:

“Kaip Jūs, be abejo, žinote,, apsisprendimo teisės pripa
žinimas Baltijos tautoms yra tvirtai nustatytas Jungtinių Vals
tybių politikos dėsnis; dėsnis, kurio ši vyriausybė niekad ne
paliko nepareiškusi pasaulio akivaizdoj. Mes tvirtai sulaikom 
pripažinimą neteisėtai sovietinės vyriausybės įvykdytai tų 
valstybių ir jų teritorijų aneksijai.

“Šios politikos vykdymo nuoseklumo ir išsamumo laips
niu Jungtinės Valstybės, iš tikrųjų, visada yra laisvojo pa
saulio valstybių priešaky.

“Tai mes darom ne tik prezidento, valstybės sekretoriaus 
ir-kitų šios vyriausybės atstovų pakartotiniais mūsų pozicijos 
paryškinimais bei atitinkamais veiksmais, atmetančiais So
vietų autoriteto galią Baltijos valstybėse (pvz., tęstinis prieš
karinių Baltijos valstybių vyriausybių diplomatinių bei kon
sulinių atstovų pripažinimas), bet ir dabar tikrumoje keldami 
tą klausimą pasaulio forumuose, ypač Jungtinių Tautų Ge
neralinėje Asamblėjoje, atitinkamomis progomis ir rūpestin
gai apsvarstyto plano rėmuose iš viso atremdami Sovietų im
perializmą.

“Mūsų pastangų kreipti pasaulio nuomonės spaudimą 
prieš Sovietų valdymą Baltijos valstybėse bei kitose pajung
tose srityse pavyzdžių galite rasti Generalinei Asamblėjai pa
sakytuose pareiškimuose, padarytuose ambasadoriaus Steven
son© 1961 m. lapkričio 25 ir 1962 m. spalio 23 d., ambasa
doriaus Yates 1963 m. gruodžio 4 d. ir velionio prezidento 
Kennedžio 1961 m. rugsėjo 25 d.

{vykiai Prieš 100 Me+ų
Trims su viršų metų praėjus po to, kai gen. Muravjovas 

žiauriomis priemonėmis numalšino sukilimą Lietuvoje, žino
mas poetas Ciprijonas Narvidas I 867 metais pagamino Pary
žiuje projektą išleisti Adomo Mickevičiaus veikalus. To užsi
mojimo tikslas buvo išreikšti pasmerkimą ir panieką tėviškės 
okupantams ir kartu sustiprinti viltį, kad maskolių viešpata

ĮVYKIAI EUROPOJE

PRIEŠ 50 METŲ

Kai prieš 50 metų, dar tebe
vykstant pirmam pasauliniui ka
rui, Vokietija buvo pasiūlusi 
santarvininkams “kompromisi
nę” taiką, tarp kitko prisimenant 
ir apie Lietuvos atstatymą gana 
platokose sienose, santarvininkai 
tokį pasiūlyma atmetė.

Jie iš savo pusės pastatė sąly
gas, kurios reiškė sužlugdymą 
Vokietijos. Tarp kitko pareika- 

į lauta atiduoti Alzasą ir Lotarin
gija Prancūzijai, Sileziją ir Ry
tinę Prūsija Lenkijai, Bosniją ir 
Hercogoviną Serbijai, Dardanč
io sąsmaukos su Istambulu Ru- 

| sijai. Apie Lietuvos atstatymą 
į neprisiminta nei žodžio.

BANDO PRIEŠINTIS

RUSIFIKACIJAI

Kaip pasirodo, tai ir ukrainie
čiai rašytojai, mokslininkai ir 

| studentai visaip priešinasi Mask
vos vykdomai rusifikacijos poli
tikai. Už tai daugelis tokių inte
lektualų ištremiami iš savo kraš
to į Sibiro priverčiamo darbo 
stovyklas.

O kur gi pasireiškia jų prasi
kaltimas? Kai kurie jų parašo 
eiles, kuriose nušviečiami žmo
nių vargai, kiti reikalauja, kad 
ukrainiečiu kalba taptų oficiali 
valdiškose įstaigose j u krašte, 
treti perdaug atvirai pasmerkia 
viešpataujančia maskolių biuro
kratija, kuri yra vadinama “rau
donuoju fašizmu”.

TOKS PATVARKYMAS

ESĄS BETIKSLIS

“The Wall Street Journal” ra- 
I šo: “Dabar, kai pašto pareigū
nams pasisekė įbrukti žmonėms 
taip vadinamą “Zip-code”, se- 

I kantis žingsnis pagerinime laiš- 
; kų ir kitokios korespondencijos 
l pristatyme būsiąs siuntinių 
“sortavimas”.

Praktikoje tas reiškia, kad 
laiškai turės būti metami į ata
tinkamas dėžutes, kas jau yra 
praktikuojama New Yorke. Ten 

' ant dėžučių pažymėta: “Man
hattan”, “Brooklyn” ar “Other 

, Places”.
Bet kas su tuom viskuom atsi

tinka vėliau? Pašto tarnautojai, 
išėmę laiškus iš tų skirtingų dė
žučių, sumeta juos į vieną maišą 
ir sortavimas nueina niekais.

KANADOS, ĮLIETU VIS 

AUKŠTOJE VIETOJE

Montreale, Kanadoje, išeinanti 
“Nepriklausoma Lietuva” prane
šė, jog P. A. Povilaitis, ekono
mijos inžinierius ir Canada Na
tional Railways analitinio de
partamento direktorius, tapo 
pakviestas ir jau dirba Hydro 
Quebec kompanijoje. Pastaroji 
yra apjungusi kelias dideles 
elektros kompanijas, kurias vy
riausybė nacionalizavo.

P. Povilaitis dabar turi užda
vinį visas jas apjungti ir suda
ryti joms vieną administraciją. 
Tai yra didelis, visą Quebec© 
provinciją apimąs projektas.

TAMSOKA ATEITIS

BRITŲ SPAUDAI

Ne ką gero žada ateitis ir ang
lu spaudai. Žinovų nuomone, iki 
1970 metų, Didžioje Britanijoje 
užsidarys nuo 4 iki 18 dienraš
čių, kurie dabar pasiekia visą 
kraštą.

Už trejetos metų vos tik 9 
dienraščiai galės suvesti galą su , 
galu, o tik 3 optimistiniai žiūrės 
į ateitį.

Svarbiausia to visko priežastis 
yra didėjančios išlaidos, visokie 
suvaržymai iš valdžios ir unijų 
pusės, o taip pat trūkumas paty
rusio ir paruošto personalo spau
dos darbe/

HUMORAS
Taupumo Sumetimais

Škotas įeina į Glasgow gele
žinkelio stoties valgyklą ir krei
piasi Į padavėją:

— Duokite man sandwich.
— Ar jis turi būti iš kumpio, 

dešros ar kiaušinio?
— Be nieko!

Eina Geryn

— Kaip laikosi jūsų uošvienė, 
ponas Buroke?

— Gydytojas pranešė linksmą 
žinią, kad ji neina gėryn.

\ MANO * * \ 

\ KOŠTUVĄ * \

Kaip Bebūtų, Taip Negerai

Žmonės niekad nepaliauja ru- 
goti ant oro. Kai prieš porą sa
vaičių Chicagą buvo užklupę di
deli šalčiai, tai visi skundėsi, kad 
labai šalta.

Kai vėliau užėjo šiltas, tiesiog 
pavasariškas oras, tai daugelis 
ėmė skųstis, jog panaši nenor- 
malė žiemos metu temperatūra 
yra kenksminga sveikatai! To
kiems, kaip sakoma, ir Saulės 
dukra neįtiks!

©
Išsipildė Pranašystė

Moterėlė verkdama ateina pas 
gydytoja. Mirė jos vyras.

— Taip, taip, — taria gydyto
jas. — O kaip ilgai buvote vedę?

— 65 metus, — atsakė mote
riškė. — Bet jau prieš vestuves 
mane įspėjo, kad neičiau už jo, 
nes jis nėra sveikas.

©
IŠ SOVIETŲ PUSĖS

Prie staliuko sėdi du įsikaušę 
draugai. Vienas apkabina kitą ir 
sako:

— Žinai, Vania, už ką aš tave 
myliu? Ne už tai, kad esi kyši
ninkas ir vagis, ne už tai, kad 
įskundi savo draugus ir apmuši 
žmona, bet už tai, kad esi geras, 
nuoširdus partijos narys!

Vienas NKVD-istas pasakoja: 
— Draugas Leninas mokino, kad 
svarbiausias yra žmogus! Mes, 
komunistai, atsimename didžiojo
Lenino žodžius. Kai yra žmogus, 
tai visad atsiras ir apkaltinimas 
jam.

©
Tiek Tai Užsitęsė

— Be galo smagiai praleidžiau 
dieną!

— Kada?
— Vakar vakare.
J ®

Moterų grožis savo žavumu 
net ir išmintingus vyrus padaro 
kvailiais, — pareiškė vienas 
Marquette Parko senbernis.

©
Dialogas

Pasikalbėjimas tarpe dviejų 
vaikų:"

— Kur užgimei? Aš toje pačio
je gatvėje, kur gyvenu.

— O aš gimiau ligoninėje?
— Iš tikro? Tai kas tau buvo?

©
PAMIRŠTA KAS NUOSAVA

Paleckiniu leidžiamame Vil
niuje žurnale “Švyturys” tilpo 
toks apgailestavimas:

“Triukšmingai paminėjome 
Maskvos įkūrimo 800-sias meti
nes. Paskiau šventėme Lenin
grado, Kijevo ir kitu miestų gi
mimo datas. Neseniai sveikino
me moldavus su sostinės — Ki- 
šiniovo 500-siomis metinėmis.

“O kaip su mūsų žiluoju Vil
nių? Kokia gi jo gimimo metri
ka? Ją laiko savo rankose mūsų 
istorikai. Pražilo besiginčydami, 
o Vilnius vis neįteisintas . ..”

©
Nuraminimas

Vienas ultra-moderninis poe
tas nusiskundė, jog koks tąi kri
tikas išpeikė laikraštyje vėliausi 
jo eilių rinkinį. Jo draugai ra
mina :

— Nesijaudink perdaug, nes 
tas kritikas nevartoja savo gal
vos. Jis tik parašo ką išgirsta iš 
kitu .. .

©
Ar Ilgam Užteks Tų Pinigų

Senatorius Rubicoff pareikala
vo, kad iš federalio iždo būtu pa
skirta $6 bilijonai dolerių nyks
tančiu miestų atstatymui.

Bet jeigu toks naikinimo pro
cesas miestuose tęsis ir toliau, 
tai tų pinigų neužteks ir dviem 
metams.

DAINELĖ

Pamylėjau vakar,
Pamylėjau šiandien, 
Rytoj vėliai pamylėsiu, 
Jei tik bernelį regėsiu 
Mėlynoms akelėms.

Vieną pamylėjau,
Su kitu kalbėjau,
Trečiam einant per kiemelį, 
Aš prišokau prie langelio, 
Meiliai pažiūrėjau.

Būčiau nemylėjus,
Būčiau nežiūrėjus,
Jei bernelis melsvų akių, 
O aš jauna širdužėlės 
Būčiau neturėjus .. .

©
Gyvenimą geriausiai sunaudo

sime, jei jį skirsime tam, kas 
patvers ilgiau, negu mūsų gyve
namas laikotarpis.

Įvairūs Laikotarpiai

Visa gyvenimo išmintis yra 
mokėti būti savo vietoje: pirma 
būti vaikais, vėliau jaunuoliais, 
paskiau suaugusiais ir pagaliau 
senesniais, kas reiškia: džiaugtis, 
mylėti, tęsti darbus ir prisiminti 
malonesnius įvykius praeityje.

Geriausias

Miestelyje buvo trys plaukų 
kirpėjai. Vienas turėjo užrašęs: 
“Geriausia kirpykla visoj valsti
joj”. Antro užrašas skambėjo: 
“Geriausia kirpykla visame pa
saulyje”. Paskutinis turėjo štai 
ką: “Geriausia iš visų trijų”.

Juo mažiau turime reikalavi
mų, juo labiau esame panašūs 
į dievus. — Sokratas.

Gero su replėmis nepritrauksi, 
o piktas ir pats ateina.

Kiekviena 
sąskaita 
ligi
S 15.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

INSURED
August Saldukas, 

Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

CAPABLE - EXPERIENCED - DEDICATED

ELECT S AL. G. KUMSKIS 

Aiderman 13rd Ward

Indorsed by Civic, Business, Homeowners, 
Fraternal, Labor and Youth Organizations.

Primary Election — Tuesday Feb. 28, 1967

Kenoshd, Wis.
Iš ALTo skyriaus veiklos

Kenoshos ALTo skyrius jau 
I pradėjo parengiamuosius darbus 
Vasario 16 šventei, kaip kasmet, 
tinkamai Kenoshoje pravesti.

Vasario 16 minėjimas Keno
shoje įvyks vasario mėn. 12 d. 
3 vai. p. p. Šv. Petro parapijos 
salėje. Kalbai pasakyti pakvies-, 
tas iš Chicagos inž. p. Nainys.

Meninėje programėlėje daly?, 
vaus Racine’s lietuvių choras, 
vedamas p. Grimskio, ir tautinių 
šokių grupė “Bijūnas”, vedama 
St. Milašiaus.

Ta pačią dieną 8 vai. Šv. Petro 
bažnyčioje bus atlaikytos Šv. 
Mišios už pavergta Lietuva.

Sk.

Padėka
Visiems šių metų sausio 15 d. 

Mažosios Lietuvos Draugijos 
Klaipėdos krašto prie Lietuvos 
prijungimo paminėjimo daly
viams reiškiu giliausią padėką 
už man raštu išreikštą pagerbi
mą ir už mano gimimo dienai ir 
ateičiai širdingus linkėjimus.

Taip pat dėkoju visiems ki
tiems už raštu atsiųstus linkėji
mus.

Netekau prieš kelis mėnesius 
savo žmonos ir šeimininkės, to
dėl mano namai šiais metais pa
siliks visai tylūs ir aš gimimo 
dienos proga svečių negalėsiu 
priimti, kaip anksčiau, kad pri
imdavau.

Su aukšta pagarba,
Martynas Lacyiis

Po kiauru stogu tinginį rasi.



PATARIMAI ŠEIMININKĖM
Kaip Ilgai Virti 
Daržoves

Pats svarbiausias dalykas yra 
nepervirinti ir neperšutinti dar
žoves, kad jos nenustotu savo 
natūralaus aromato ir tuo būdu 
netektų savo skonio.

Žinoma, jaunos ir šviežios 
daržovės virinamos ir šutinamos 
daug trumpiau, negu žiemai pa
rengtos daržovės. Taip pat daug 
trumpiau šutinami daržovių la
pai. negu šaknys.

Tiek maždaug reikia laiko 
daržovėms šutinti ar virti: ko
pūstams (Briuselio) ir raudo
niems kopūstams — 45 minutės, 
špinatams — 5 min., kalafijo- 
rams — 20-25 min., šparagams — 
30-40 min., grybams — 20 min., 
šviežioms pupoms ir žirniams —>• 
15-20 min., agurkams — 10-15 
min., pomidorams — 5-10 min., 
raudoniems burokams — 30-40 
minučių.

Raugintų Kopūstų 
Paštetas

Iššutinami rauginti kopūstai. 
Paskui iš 400 gramų miltų, 200 
gr. sviesto, vieno kiaušinio ir 
trupučio vandens ar acto paga
minama tešla ir ja išklojama 
blėkinė forma.

Į taip išklotą forma sudedami 
iššutinti rauginti kopūstai, ant 
ju užpilama keli šaukštai tirpyto 
sviesto, aptepama kiaušinio try
niu ir kepama 40-50 minučių.

Į šutinamus raugintus kopūs
tus galima įdėti supjaustytų 
obuolių ar pomidorų arba smul
kiai supiaustytų mėsos gaba
liuku.

Šis valgis gerai tinka vaka
rienei.

Kaip Įvairiau Naudoti 
Bulves __ ,

Kimštos Bulvės

Parenkama didesnės, apskri
tesnės ir lygesnės bulvės ir nu
plaunamos.

Paskui nuplaunamas viršelis 
ir bulvių viduriai išimami. Taip 
paruoštas bulves galima kiek pa
laikyti šaltame vandenyje. Tik 
reikia žiūrėti, kad nepajuostų.

Prieš rengiant vakarienę, tušti 
bulviu viduriai pripildomi mė- 

mas. Pora šaukštų miltų pagruz
dinama svieste, kartu pakepina
ma tame svieste ir kiek supiaus- 
tytu svogūnų.

Paskui įpilama kiek bulijono 
ir truputį viskas pavirinama.

Prieš nukaičiant, įdėti ir muš- 
tardos pagal skonį. Tuo padažu 
ir užpilamos bulvės, sudėtos 
bliūde kartu su raugintais agur
kais ir kiaušiniais.

♦

Bulvių Paštetas

Jam pagaminti galima panau
doti visokia nuo kitu valgių li
kusia mėsa ir įvairiausias dar
žoves.

Mėsa supiaustoma stambokai 
ir sumaišoma su galimai smul
kiau supiaustytomis daržovėmis.

Čia tinka visokia mėsa ir viso
kios daržovės. Bet šeimininku 
žino savo valgytojų skonį ir pa7 
taikys parinkti savo valgytojų 
mėgiamas daržoves.

Viską gerai sumaišius, tas mi
šinys dedamas kepti į tešla iš
klota keptuve.

Toji tešla padaroma iš tarkuo
tų bulviu, kurios kiek apsun
kiamos ir į jas įdedama miltu ir 
kiaušinių.

Tešla neturi būti labai kieta, 
bet tokia, kuria galima voleliu 
ištiesti.

Prieš dedant tešla į keptuvę, 
ji gerai ištepama sviestu ar tau
kais.

Į taip bulvių tešla išklota kep
tuvę sudedamas mėsos ir daržo
vių mišinys ir viršus apdedamas 
tąja pat tešla.

Dedant kepti, ant viršaus pa
dedami keli sviesto kamuoliu
kai.

Taip padarytas bulvių pašte
tas yra gardus ir pigus valgis 
vakarienei.

KUKLUMAS

Žymus prancūzų dainininkas 
George Brassen nerūko pypkės 
tik tuomet, kai dainuoja. Sykį 
jo draugas, pastebėjęs jį pasken
dusį dūmuose, paklausė:

— Ar rūkymas nepakenkia 
dainavimui?

— Ne, kadangi aš esu geresnis 
rūkorius, negu dainininkas.

Ryta pramiegojęs, nors vakare 
dirbk.

Maža puota be duonos.

SANDARA

Amerikietis karys stebi evakuojamus gyventojus iš vadinamo geležinio 
trikampio netoli Saigono. kur labai daug prisilaikydavo komunistų. 
Iš 60 kvadratinių mylių ploto iškelta apie 10.000 gyventojų.

Jūsų Akys - Jūsų Grožis
Akiu grožis nepriklauso nei 

: nuo ju formos, nei nuo spalvos 
niuansu. Aksominė voku odelė, 

i melsvas baltumas akies plėvelėj 
! ir žvilgsnio stiprumas turi ne
paprastai daug reikšmės.

Štai puikus ir pigus receptas 
į akmis: paimkite 7 galvutes ra- 
į muniu, gera žiupsnį arbatos: Ki- 
; nijos ar Ceilono, vistiek. Užpil- 
| kite rožių vandeniu. Uždėkite 
ant ugnies, leiskite pavirti 2 mi-

I nutes (kad galėtu virti, rožių I 
vandens turi būti ganėtinai).

Perpilkite per plona drobe šį : 
j tamsiai rusva skystį. Paskui su- ' 
pilkite jį į flakoną 200 gramų 

j talpos, ir kiek truks, pripildyki
te destiliuoto vandens. Šis skys
tis ta;p pat labai puikus ir veido 
kompresams.

Kiekviena karta, kada jūs dir
bate įtempta darba, įpraskite pa
kelti akis nuo darbo ir žiūrėti 
į toli kelias sekundes (Įpratinki
te i tai ir savo vaikus, tuo jūs 
užtikrinsite jiems geras akis).

Pasivaikščiojimuose žvelkite 
kaip galima toliau, ieškokite ho
rizonto. Jei žvilgsnis trumpėja, 
tai todėl, kad daugelis pamiršta 
žiūrėti i tolį.

Ir vakare, prieš užmiegant, 
žvelkite kurį laiką į dangų pro 
atvirą langą, su didžiausia vilti
mi ten išvysti užtekant savo 
žvaigždutę. Tas stebėjimas įdiegs 
jumyse ta svajonių kibirkštį, 
kuri yra pats didžiausias žvilgs
nio grožis.

Kada jūsų akys bus paraudu
sios ir kiek patinusios nuo aša
rų. uždėkite labai šiltus kompre
sus: skiedinys virinto vandens 
ir stambios jūros druskos.

Štai puikus masažas akims: 
uždėkite pirštu galus ant už
merktu akių vokiu. Ir lengvai 
spaudžiant, lyg norint įspausti 
akį į orbitą, sukite pirštų galus 
ratu.

Šis masažo judesys yra nau
dingas ne vien tik akies grožiui, 
bet taip pat ir jos sveikatai.

Jei jūsų žvilgsnis silpnėja, jūs 
galite jį sustiprinti, darydama 
ryta ir vakara sekančius prati
mus; 1) žvelkite iš viršaus į apa
čia apie 20 kartų, 2) sukite aki
mis pilna ratą: žvelkite aukštyn, 
į dešine. į kairę, ir pradėkite vėl 
priešinga kryptimi.

Šie patarimai turi būti atlikti 
labai lengvai, neįtempiant akių.

Palaidais plaukais tik ragana 
vaikščioja.

Mylimoji
Plaukia laivas, plaukia
Per jūružių plotus, 
Nuo bangos į bangą 
Per vingius miglotus 
Plaukia laivas, plaukia.

Mano laivą puošė
Tai draugių draugužė;
Kai tie vėjai kilo. 
Kai tos jūros ūžė, — 
Ji man laivą puošė.

Ačiū, mylimoji.
Už rūtos šakelę,
Už žiedus ant būrių, 
Už irklų irkleli, — 
Ačiū, mylimoji!

Man širdis prabilo
Meilės džiaugsmo veidu. 
Ir krūtine mano 

i

Liūdesys apleido, —
Man širdis prabilo . . .

Ne kardu, tik meile
Aš tapau didvyris.
Pamylėjau dangų, 
Suaidėjo girios — 

Ne kardu, tik meile.

Upes iš Lenkijos Pusės 
Trukdo Nusausinimui 
Plotų Prie Šešupės

Suvalkijoje, abiejose Šešupės 
Į pusėse, per pastaruosius trejus 
metus buvo bandoma nusausinti 
balas ir tuos plotus paversti pie- 
vomis arba dirbamais laukais. 
Plačiu mastu buvo kasami kana
lai ir vanduo iš pelkių nuleidžia
mas į upę.

Viskas atrodė gerai vasaros 
metu, bet kai atėjo pavasaris, 
vanduo vėl užliejo tuos plotus 

į ir juose pasiliko. Mat, į Šešupę 
' įteka daugybė upių upelių, o tos, 
' kurios atplaukia iš dabartinės • 
Lenkijos sričių, yra gana vande
ningos.

“Tarybinės” Lietuvos didžiū
nai per Maskva atsikreipė į Len-1 
kijos valdžią, prašydami, kad 
toji savo pusėje sumažntu įte- I 

i kančių į Šešupę upių vandens 
I aukštį.

Nuomonių pasikeitimai vyko 
per pora metu ir prie nieko ne-i 
prieita. Pagaliau susitarta, kad 
vietinės lenkų administracijos 
atstovai Suvalkijoje tiesioginiai 
susisiektų su Marijampolės įstai
gomis ir pasitartu, kaip ta klau
sima išrišti.

Nebūtu nieko nuostabaus, jei

vieni ir kiti priimtų bendrą nuo
sprendį, kad Šešupę su savo in- 
takomis reikia perkelti kur nors 
kitur ir tuomi palengvinti pelkių 
nusausinimo darbus.

Dar Mokesčiais Piaus
Lietuvį Gyventoją

šešiasdešimt milijonų rubliu 
šiemet iš Lietuvos gyventojų bus 
surinkta tiesioginių mokesčių 
pavidalu.

Nors neseniai bolševikinė pro
paganda pas save ir net užsie
niuose garsinosi, kad “mokesčiai 
naikinami”, jie dar tebėra.

Tiesa, tiesioginiai mokesčiai 
ten iš tikrųjų dar mažesni už tie
sioginius mokesčius tuose ^raš
tuose, kur mokesčių sisterpa Au
giausia tiesioginiais mokesčiais 
remiama. * • *

“Socialistinė” rusu mokesčių 
sistema eina valdžiai lengviau
siu, bet gyventojams skriaudin- 
giausiu keliu: remiasi prekybos 
apyvartos mokesčiais, kurių Lie
tuvoj šiemet yra usžimoję su
rinkti lygiai dešimt kartų dau
giau, negu tų vadinamųjų mažų 
tiesioginių mokesčiu.

Ramunėles žiedas — sveikatė
lės priedas.

MALE HELP

PRESS BRAKE 
PUNCH PRESS 

SHEAR OPERATORS
$118.00 TO $130.00

• FULLY PAID COMPANY BENEFITS
• HOSPITALIZATION and MAJOR MEDICAL 

INSURANCE
• LIFE, SICKNESS and ACCIDENTS INSURANCE
• WORK CLOTHES FURNISHED
• 9 PAID HOLIDAYS
• PAID VACATIONS
• COST OF LIVING ALLOWANCE.

STRICK CORPORATION 
9300 SO. DREXEL

An Equal Opportunity Employer

ENGINEERING
* ELECTRICAL ENGINEERS
* MECHANICAL DESIGNERS
* DETAILERS (Must Know Technical German)

You can be an integral part of the dynamic graphic arts in
dustry by exploring the exciting opportunities that are avail
able at the 75-year old Miehle Company. Your chances for 
advancement and security are excellent. We offer a superb 
benefit program coupled with above average salaries.

CONTACT MR. JOHN P. MEYER AT:

THE MIEHLE COMPANY
(Div. Miehle-Goss-Dexter, Inc.)

2011 W. HASTINGS CHICAGO, ILLINOIS
226-5300 EXTENSION 203

sos ar daržovių mišiniu, bulvės 
uždengiamos bulviniais dangte
liais ir šutinamos, užpylus ant jų 
kiek vandens ar bulijono.

Nepamiršti šutinant uždėti ir 
prieskoniu: svogūnų, vieną kitą 
pipirą, lauru lapų, taip pat įpil- 
tina ir paspirgintų lašiniukų. 
Žiūrėti, kad bulvės perdaug ne- 
peršustu.

Tai bus puiki vakarienė ir 
gardi ir pigi, ir lengvai virški
nama.

Ka dėti į bulves?
Bulvės gali būti prikimšiamos:
a) malta mėsa: aviena, kiau

liena, galvijiena. Geriausia tam 
valgiui pagaminti imama nuo 
kitų valgių atlikusi mėsa.

Kad mėsa neirtu, bet sukibusi 
laikytųsi, įmušama kiaušinis. 
Galima, žinoma, naudoti ir visai 
šviežia mėsa.

b) maltomis daržovėmis, 
rios surišamos įmaišant į 
kiek pikliavotų miltų;

c) malta žuvimi;
d) žuvies ir daržovių arba 

sos ir daržovių mišiniu.
Žodžiu, šeimininkės nusima

nymas ir turima po ranka me
džiaga jai padiktuos ką paimti.

ku- 
jas

mė-

Bulves Mušiardoj

Šviežiai išverdamos arba nuo 
kito valgio atlikusios bulvės su
pjaustomos ripkutėmis, sudeda
mos į gilesnį bliūda ir užpilamos 
muštardos padažu.

Pridedama ir pusiau supjaus
tytų raugintų agurku. Kai vis
kas truputį padaže pastovi, ant 
viršaus uždedama ripkutėmis su
piaustytų, kietai virtų kiaušinių.

Muštardos padažas taip daro-

80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 S. WESTERN AVE., CHICAGO,

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žy
mesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkes 
gyventojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, 
visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, 
aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings 
išmokėjo savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendais. 
Chicagos Taupymo B-vė stengiasi būti stipri finansiškai ir 
teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skoli
nimo nariams.
Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, 
noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pasiekti 
geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo 
reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
išaugusią iki $84,000,000 turto įstaigą.
Chicago Savings Bendrovė kviečia visus lietuvius, 
tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių finan
sinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.
Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Laimės 
Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kasmet 
įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200. Pamatysite plačiai ži
nomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietos 
260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinkimams. 
Jame susirinkusiems veltui teikiame kavą, šis kambarys yra išpuoštas 
dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveikslų ir trum
pomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių kabinetą ir

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ

1. Insured Family Savings 
College Bonus Savings 
Christmas Club Savings 
Vacation Club Savings 
Home Mortgage Loans 
Home Improvement Loans 
All Types of Insurance

8. Sell and redeem U.S. Bonds

2.
3.

5.
6.
7.

ir paskolų 
Bendrovę,

ypatingai

VISUOSE

TAUPYMO

SKYRIUOSE

METAMS

ILL. 60636, C R 6-7575

kuriais per metų metus naudojasikitų įrengimų, musų taupymo

Fed. vyriausybės apdraudos 
įstaigoje visos taupymo 

sąskaitos apdraustos 
iki $15,000.00

vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui reika-

daug
ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame
lingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5 % %. Šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6,000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi-

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00. $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nerei
kia sumaišyti su dabar garsinamu “Certificatų” taupymo skyriumi.)
Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

JOHN PAKEL, Sr., Prezidentas

PILNAS PATARNAVIMAS:

9. Safety Deposit Boxes
10. Free Community Rooms for your 

organization meetings (Free Coffee)
11. Cash checks and pay all family bills 

with our special money order checks. 
No service charge to members.

12. U.S. Postal Stamps Machine Service
13. We sell Travelers Checks

14.
15.
16.
17.

18.

Save-by-mail Kits
Notary Public Service
Two large Free Parking Lots
Free Theatre tickets two Saturdays 
monthly for your childrens and 
mothers
Christmas party with gifts to 
College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:
12:00 P.M.— 8:00P.M. 
9:00 A.M.— 4 :00 P.M.

Closed All Day 
9:00 A.M.— 8:00 P.M. 
9:00 A.M. — 8:00 P.M. 
9:00 A.M. — 12:30 P.M.

MONDAY ______  
TUESDAY ______  
WEDNESDAY ___ 
THURSDAY ___  
FRIDAY _______  
SATURDAY ___ (<



SANDARA

KARTUS PALECKINĖS
MOKYKLOS SKUNDAS

Paleckinių leidžiamame Vil
niuj laikraštyje “Tarybinis Mo
kytojas” tilpo gana vaizdingas 
“mokyklos atsiminimas” apie 
jos pradėta statybą ir visus toli
mesnius nuotykius. Visa ta apra
šymą patiekiame žemiau.

Pradėjo mane statyti prieš 
ketverius metelius Lauksodoj, 
Telšių rajone. Vežė statybines 
medžiagas. Atitrinksėjo statybi
ninkai, pasiraitojo rankoves ir 
kibo i darba. Augau, stiebiausi. 
Ir būčiau gal laimingai ir greitai 
išaugusi, jeigu nebūtų mano 
gimdytojus — statybininkus — 
troškulys apėmęs. Jie už puslit- 
riukus cementą, lentas ėmė par
davinėti.

Sustojau augusi, su pasibaisė
jimu žiūrėjau j girtus statybinin
kus, kurie į kairę ir į dešinę 
švaistėsi statybinėmis medžiago
mis. Pravirkau tada pirmą sykį 
ir taip iš pasipiktinimo sudrebė
jau, kad net kelios plytos iš tų 
vietų, kur vien su kalkėm (be 
cemento) buvo sulipdytos, iš
krito.

Ilgokai stovėjau šitaip drebė
dama, kol atvažiavo atstovai iš 
Telšių, Pašūkalojo, pamostagavo • nuoja.

Atėjo ir rugsėjis, ir spalio pra
džia. Perdengimai šiaip taip bu
vo užbaigti. O kur centrinis šil
dymas, tinkavimas, dažymas? 
Spalyje po manimi iškasė, kati
linę, santechnikai išvedžiojo 
vamzdžius. Betrūko tik katilo. 
Pasirodo, jog rajono kapitalinės 
statybos skyriaus viršininkas 
pats nežino, iš kur ta katilą gau
ti. O kol neveikia apšildymas, 
negalima nei tinkuoti, nei da
žyti. Vėl visų apleista išstovėjau 
iki lapkričio pabaigos. Pagaliau 
iš rajono atvežė katilą. Vėl lau
kiu savaitę, laukiu dvi, o mon
tuotoju kaip nėra, taip nėra. 
Skambina mokytojai tarpkolū- 
kinei statybos organizacijai. Iš
girsta :

— Mes galim sumontuoti, bet 
iš kur vandenį imsite? Šulinio 
tai nėra. .. O jį kasti sąmatoje 
nenumatyta. Ir iš viso, koks mū
sų reikalas vandeniu rūpintis .. .

Vėl į neviltį puoliau. Trejus 
metus vanduo nesulaikomai var
vėjo pro mano stogą, o dabar 
niekas nežino, iš kur jo gauti. 
Daug atvažiuoja skrybėlėtų at
stovų manęs apžiūrėti, paaima- 

pavaikšto. pirštu siena

New Yorke mezgimo čempione 
išr.nkta ponia Braxton iš Missoula, 
Mont. Ji laimi mezgimo čempionatą 
jau antri metai iš eiles. Konkursą 
globoja Amerikos Vilnos d-jos ta
ryba ir Rankomis mezgimo drau
gija. čia ponia vilki savo darbo 
megztuku.

Negi mane, jauną ir gražią, žada Rūksta it laumės kūrenama 
į pensiją nurašyti? krosnis.

Mokyklos skundą užrašė:
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Alg. Petkus Nėra laimes be nelaimės.
Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

MALE HELP

ADMIRAL CORPORATION
DIXON, ILLINOIS

TOOL & DIE MAKERS
and

MACHINISTS
We need top notch men with experience working on 
100-ton and larger presses. These men should have 
knowledge of Roll Feed, air cushion and progressive 
press operations.

This is your chance to get in on the ground floor of a 
new operation in an all new plant. We will pay top 
wages for a top-notch die setter. We will help you 
with your moving expense.

THINK OF THIS . . . YOU GET

H 
»•••
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Lietuvių Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC.

MARQUETTE PARKE

6211 So. Western Ave. PRospect 8-S875

Vedėjas J. LIEPOMS

Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom nuo 9 
iki 6 vai. vakaro Sekmadieniais uždarvta

JOHN F. EUDEIKIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausioji ir Didžiausioji 
Laidojimo Įstaiga

rankomis ir vėl nukūrė. Subruz
do statybininkai, didžiai jie susi
rūpino ir nutarė racionalizaciją 
padaryti: vietoj armatūros į be
tonuojamas lubas medinius bal
kius ėmė krauti. Juk apibeto- 
nuoto niekas nematys.

Per tuos trejus metus šiaip 
taip mane iki stogo išaugino. 
Staiga, nelaimei, atvažiavo toks 
mitrus dėdė, išskleidė prieš ma-

pabado ir vėl atgal į Telšius. 
Stoviu tuščia, visų apleista, ro
dos, niekam nereikalinga. Ir dar 
vienas rūpestis mane graužia: 
antrame aukšte pakeitė grindis, 
o pirmame ne.

— Sąmatoje nenumatyta, me
džiagų neturime, — teisinasi 
statybininkai. — Ir taip į ta mo
kykla be saiko pinigų sukišom.

Štai jau baigiasi gruodis, vis 
stoviu tokia pat, visu apleista. 
Aš, tiek ilgai laukusi, dar pa-1 
lauksiu, bet širdis plyšta, žiūrint i 
į vaikus. Mokosi dviem pamai
nom, susigrūdę. Mažiukai sune
rimsta, kada, pasibaigus antrai 
pamainai, prietemoj per miškus 
nalnuosna parbristi reikia. Pati 
nesuprantu, ką reikia daryti, 
kad atsakingi asmenys, neatsa
kingai žiūrintys į mano remon-1 
tą, sukrustų, susirūpintų manim.

• 8 paid holidays, including your birthday
• Up to 4 weeks’ paid vacation
• Profit sharing
• Night shift premium
• Major medical plan
• Free hospital and life insurance
• Discount on Admiral products
• Credit Union

Apply, call or write Personnel Dept. (815) 284-6661

ADMIRAL CORPORATION
ALTERNATE 30 EAST, DIXON, ILLINOIS

H 
n

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage
Tel. YR 7-1741-2

4330-34 South California
Telefonas LR 3-0440 ir LR

Avenue

Avenue
3-9852

^H
tH
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ne visokius brėžinius, ilgai įro
dinėjo kažka statybininkams. 
Supratau: su manim darys ban
dymus. Nutarė stogą man už
dengti plokščią, lengvą ir papras
ta. Tas dėdė aiškino, kad lietaus 
lašai, krisdami ant to lengvo sto- • 
go, pradės virpinti jį ir. tarsi 
šviediniukai nuriedės nuo jo. i 
Dėdė taip karštai įrodinėjo, vi
siems kaišiojo savo apskaičiavi
mus, kad ir aš pati viskuo pa- 
tikėjau. I

Uždengė mane pigiu, lengvu, 
plokščiu stogu. Statybininkai iš-į 
kilmingai įteikė mano raktus. 
Visi buvo šventiškai nusiteikę.

Bet džiaugsmas tęsėsi neilgai. 
Tiksliau pasakius, iki pirmo lie
taus. Į klases pradėjo lašėti van
duo. paplūdo koridoriai. Sušu
kau:

— SOS! SOS! Gelbėkite!
Atvažiavo autoritetingi atsto

vai. Pakraipė galvas, pasvarstė 
ir įsakė aplieti stogą bitumu, ap- ‘ 
dengti toliu. Bet vėl per pirmą ■ 
lietu vanduo pasipylė į klases. | 
Tada vienam viršininkui topte
lėjo mintis uždengti šiferiu. Pa
galiau, iš plokščio padarius 
aukšta stogą, ne vienas lašas ne
prasmuko į vidų.

Bet ir vėl bėda. Nuo amžinos 
drėgmės viduje pradėjau jausti 
įvairius skausmus — reumatas 
ar kas. Bet vieną ligą aiškiai 
nustačiau: į grindis įsimetė gry
bas,' mediniai balkiai, kuriuos 
“racionalizatoriai? buvo sudėję 
į betoną, supuvo, jaučiau, kad 
vėl rimtai susirgsiu, ir nebeišlai
kiau. Įlūžo lubos aparatinėje, o ir 
klasėse vos vos laikėsi. Išsigan
do mokytojai, nuliūdo mokiniai, 
kad nė poros metų negalėjo pa
būti naujoje mokykloje.

Gaila buvo į vaikučius žiūrėti, 
kai jie, vėl susigrūdę į ankštas 
senosios mokyklos klaseles, no
simis lenta badė. Tylėjau ir lau
kiau. Praėjo žiema, pavasaris, 
atėjo vasarėlė, o manęs kaip nie
kas negydo, taip ir negydo. Pa
galiau atvažiavo atstovai iš rajo
no, sudarė sąmatą perdengi
mams ir vėl iškūrė. Be to, ir 
centrinį šildymą nutarė įrengti. 
Liepos pabaigoje, pradėdami re
montą statybiinkai išdidžiai pa
reiškė’

— Iki rugsėjo pirmosios vis
kas bus padaryta.

SAFETY OF

■Mr

Chicagoland's Strongest

HOURS
Mon., Thurs. 9-8/Tues., Fri. 9-4
Sat. 9-12/Wed. Closed

UP TO
$15,000

>'<

Earn More al standard Federal

’37 .

Effective Jan. 1, 1967

1 Year Savings Certificate
New at Standard Federal! Requires $10,000 
minimum investment.

Passbook Savings
Earnings paid and compounded four times a 

year. No minimum. No time requirements. Addi
tions can be made in any amount.

«‘T

AW Higher Insurance Limit |
Certificates and Passbook accounts now in

sured to $15,000 by the Federal Savings and 
Loan Insurance Corporation, a permanent agency 
of the U.S. Government.

INSURED

Passbook savings in by the 10th of the month earn from the 1st.

3U STANDARD
4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone: VI 7-1141

T7S

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

Laidotuvių Direktoriai 
lftZEIHsEVANS

6845 SO. WESTERN AVE.

ANTANAS M. PHILLIPS
I.AIDOTUVIU DIREKTORIUS

3307 SO LITUAN1CA AVE. — CHICAGO 8. ILL 
Telephone: YArds 7-3401 

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 
DIENA ir NAKTĮ

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 Wert 71st Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6 
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

Povilas J. Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALSTED STREET 
Telephone YArds 7-191 I

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ

REIKALE SAUKITE MUS
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1KATA
BRANGUS TURTAS j

»

Kaip Buvo Išrastas 
Stebuklingas Vaistas 
Pen icil I inas

Nuovargio Pajutimas 
Turi Savo Priežastį

Rašo Dr. Stasys Naikelis

Daug yra kalbama ir rašoma 
apie penicillina — ta “stebuklin
gą vaistą”, tačiau toli gražu ne 
visi žinome apie jo nuostabu ir 
netikėta suradimą bei veikmę į 
bakterijas, sukeliančias įvairias 
infekcijas. Apie tai čia trumpai 
pakalbėsime.

1929 metais bakteriologas dr. 
Alexander Fleming, dirbdamas 
St. Mary ligoninės .laboratorijoj, 
Anglijoje, studijavo bakterijas, 
užvardintas “Staphylococcus na- 
talu”. Tas bakterijas jis augino 
lėkštelėse, į kurias įpildavo joms 
maisto.

irėdamas įvairias lėkšte- 
Fleming pastebėjo, kad 
ju yra išaugęs mažutis 
kupstelis, o kitose lėkš-

SANDARA

Klausimai ir Atsakymai

Viena mūsų skaitytoja iš Det
roit, Mich., rašo: “Mane vargina 
dažnai pasikartojanti galvos 
skaudėjimai. Buvau atsikreipusi 
prie gydytojo, kuris man davė 
tam tikrų piliukių ir liepė jas 
vartoti kaip tik pajuntu skaus
mą galvoje. Bet tie vaistąi ne
sustabdo pačios ligos. Ar nega
lėtumėt paaiškinti apie tai, 
sukelia tokius skausmus?”

Senatvė Nėra Kliūtis 
Kūrybingiems Darbams

ATSAKYMAS

kas

Daugelis lietuvių tarpe pasi
junta pasenę prieš laiką ir be jo
kios matomos priežasties atsi
krato nuo visokių darbelių, ku
rie juos traukė ar žavėjo pir
miau.

Dažnai pasitaiko, jog ir pilnas 
jėgų žmogus pats sau įsikalba, I 
kad jis jau virto invalidu ir už-: 
sidaro siaurame kevale.

Tuo tarpu senesnis amžius ga-' 
Ii būti labai produktingu, kaip

les, dr. 
vienoje 
pelėsių 
telėse to nebuvo. Dr. Fleming ! 
buvo giliai suįdomintas tokiu 
reiškiniu. Tyrinėjant, jis paste
bėjo, jog lėkštelėje, kurioje atsi- • 
rado pelėsių, visos bakterijos1 
buvo negyvos, užnuodytos, bet: 
kitose lėkštelėse jos buvo gyvos.

Toks reiškinys nustebino dr. 
Flemingą. Jis griebėsi atidžiai 
tyrinėti tuos pelėsius ir surado, 
kad juose yra tokia dar nežino
ma cheminė medžiaga — sekre
cija, kuri užmuša bakterijas. Tą 
sekrecija jis pavadino Penicillin. 
Vėliau patirta, jog tokių pelėsių 
esama 125 skirtingos rūšys; jų 
tarpe tik 8 yra labai pavojingos 
žmogaus sveikatai, nes išvysto 
ligą, panašia į džiovą.

Dr. Fleming paskelbė spaudo
je apie nepapi^aftb^Niir netikėtą! 
išradimą, būtent — penicillina, 
kuris sunaikina tam tikras bak
terijas. Deja, pasaulis neatkrei
pė tinkamo dėmesio į ta dr. Fie-1 
mingo pranešima.

Praėjo net dešimt metų iki 
Oxford© bakteriologų grupė, dr. 
Fiery vadovaujant, nusprendė 
pakartoti dr. Flemingo bandy
mus su bakterija Staphylococcus 
ir atidžiai išstudijuoti Penicillino 
pelėsius. Jiems pavyko iš tų pe
lėsių išskirti rudą skysta me
džiaga, kuri tačiau nebuvo gry-r 
nas penicillinas. Tik po tolesnių 
pastangų pasisekė izoliuoti gry
ną penicillina.

Dabar reikėjo patirti ar peni
cillinas iš tikro užmuša Staphy? 
lococcus bakteriją. Dr. Fiery ir 
jo bendradarbiai įskiepijo tą 
bakteriją gyvuliuose, kurie ne
užilgo susirgo. Tuomet kiekvie
nam tu gyvulių buvo įšvirkšta 
tam tikros dozės ■penicillino ir 
tie gyvuliai pasveiko. Sekantis 
žingsnis buvo patirti kaip tas pe
nicillinas paveiks į žmones, su
sirgusius Staphylococcus infek
cija.

Mes jau žinome, jog sunkesnis 
darbas mus nuvargina. Bet kodėl 
mes pasijuntam nuvargę, be 
energijos ir gyvumo net ir tuo- . 
met, kai neatliekam jokio sun- 1 
kesnio fizinio darbo? Dr. W. B. 
Herter tikrina, jog tą viską gali
sukelti alergiškumas kai kurioms I Mexico City iškrito nemaža sniego, tai šiame šimtmetyje jau ketvirtas 
maisto rūšims. kartas, pirmą kartą nuo 1940 m

Rašydamas “Journal of the 
American Medical Association” j 
jis įrodynėja, jog tokį nuovargį■ 
pas vienus sukelia kukurūzai ' 
(corn), šokoladas, citrus vaisiai 
žuvys, o pas kitus “I 
dešrelės, kuriose yra kornu pro- I 
dūktai, bourbon degtinė, kuri pa- Į 
gaminta pusiau iš kornų.

Žinoma, nėra lengva atspėti 
kokiems maisto produktams mes 
galime būti alergiški. Bet jeigu 
nuovargis dažniau pasireiškia, 
tai vertėtų atlikti tam tikru pa
keitimų savo dietoje.

gydytojo. Priežasčių gali būti 
įvairiu: bendras sveikatos su- 

i silpnėjimas, netinkamas maitini
masis ir pakrikimas liaukų, ku- 

hol dogs r-os gamjna seiles.
Seilės, rodos, menkas dalykas, 

bet neužmirškime, kad jos su
daro priešakine apsauga nuo pa
vojingu bakterijų invazijos į 
mūsų organizmą.

bent po vieną obuolį kasdieną.
Rekordai parodė, kad jie treč? 

daliu mažiau buvo užklupti slo
go (šalčio) negu kiti studentai, 
nejautė ypatingų nervinių įtem
pimų ir sugebėjo giliau koncen
truotis. Taip pat pagerėjo ir jų 
skilvio veikla.

Mažesnis Kiekis Seilių
Pasiekus senesnio amžiaus, su

mažėja ir mūsų kūno atsparu
mas nuo įvairiu infekcijų. Tokių 
kovotoju prieš infekcijas esama 
seilėse, ašarose ir nosies gleivė
se (mucus).

Todėl, jei pajuntame kad bur
na dažniau “išdžiūsta”, tai yra 
mažiau beatsiranda joje seilių, 
tai reikalinga atsikreipti

Suvalgykite Kasdieną 
Po Viena Obuoli

Dr. E. Lucas nuomone, dides
nį atsparumą slogams suteikia 
obuoliuose esąs vitaminas C, o 
psichologinę arba dvasine lyg-
švara gelbsti išlaikyti tranquiy Į dytojo ištyrimas yra neatbūti

Apie puse asmenų, atsilankan-' ......................... ., , . ‘ . , pačiam asmeniui, taip ir visuo-cių i gydyt0!0 ofisą, nusiskun- r r
džia galvos skaudėjimais. O kiek 
dar yra tokių, kurie patys bando 
pasigydyti naminiais vaistais!

Susekti tikrąją galvos skaude- ’ . , . *, _v ,. - , , I stojo dirbę ir kurę.limo priežastį nėra lengvas da- Z ... . , _.x.. , .; . ; -• Dailininkas Titijan dar pieselykas. Gydytojai yra sužymėję . , , T „; . , v. T sulaukės 99 metu. Ispanas Pa-daugiau kaip 200 priežasčių. I ta ’ * .. .v. ....... . .“ichexo, 80 metų, užsiiminėjo ta-skaicių įeina fiziniai nesugalavi- į 
mia, perdidelis vartojimas alko- 
holiaus, tabako rūkymas, persi
valgymas, užsinuodyjimas gazais 
ir pan. Aukštas kraujo spaudi
mas, blogas virškinimas, susi
jaudinimai, pyktis, nuovargis — 
visa tai gali paskatinti galvos 
skaudėjimą.

Jei tokie skausmai dažnai pa
kartoja, tai nuodugnesnis gy-

menei.
Pažvelgę į garsių žmonių bio- 

. grafijas pastebėsim, jog ir su
laukę 90 metų amžiaus jie nesu-

pasivaikstant. Visa tai pagelbės 
ne tik virškinimo procesui,.bet ir 
mūsų širdžiai.

Statistikos parodo, jog širdies 
priepuoliai dažniau ištinka tuos 
žmones, kurie ilgiau sėdi ir ne
turi progų pasimankštinti. Netu
rėdama progos bent kiek išsi
tempti, širdis ištyžta, susilpnėja 
ir susitraukia.

Savaime aišku, jog senesnio 
amžiaus žmonės neprivalo per
daug nuvarginti savo širdį smar
kesniu mankštinimu, ypatingai 
jei prie to nebuvo anksčiau 
įpratę. Bent koks darbas ar ju
dėjimas turi būti atliekamas su 
saiku, bet visgi atliekamas.

Pirkta duona peilio bijo.

BUSINESS OPP.

lizeriai” arba ramintojai, kurie į 
glūdi obuoliuose.

nas.

yra sveika jau bū
senų laikų. Tačiau 
buvo atkreipiama

Sveikatos Apsaugai
Pavojingi Reiškiniai

išlei- ■

Žmonių pasakojimai, jog val
gyti obuolius 
vo girdimi iš 
mažai į tai 
dėmesio.

Neseniai dr. Eugene H. Lucas, 
medicinos profesorius Michigan 
universitete, patikrino kiek yra 
tiesos tuose pasakojimuose. Jis 
sumobilizavo veik 1,300 studen-

prie tų, kurie trijų metu bėgyje valgė

Kasmet Jungtinėse Valstybėse 
daugiau kaip 600,000 vaiku, že
miau penkių metų amžiaus, pra
ryja nuodingas substancijas. 
Nuo tokių užsinuodyjimų miršta 
apie 450.

Amerikietis vidutiniai 
džia .$21 per metus gydytojams 
ir vaistams. Receptams ir vais
tams tenka du trečdaliai tos su
mos.

Skruzdei darbo netrūksta.

Kai skolino — karvelio balsu 
ulbėjo, kai reikia atiduoti — šu
nimi loja.

I I 1^9 16 P,ECE SET 0F CURRIER & ,VES
rrtrjrj. dinnerware

. 4 . just open a savings account for $500.00 or more or add this amouht to your present account. 
Sorry, limit one set per family, not mailable. Offer expires January 31st.

Earn More Now at ST. ANTHONY
Dr. Fiery parinko grupę asme

nų, sergančių ta liga ir kiekvie
nam jų įšvirkštė penicillino. Tie 
žmonės irgi pasveiko. Tolesni ty
rimai parodė, jog penicillinas 
užmuša ne vien Staphylococcus 
bakterijas, bet ir kitas. Ir kai dr. 
Fiery pranešė apie tai kultūrin
gam pasauliui, pasekmės buvo 
visai kitokios. Kaip bematant, 
įvairiuose kraštuose pradėta ga
minti penicillinas. Deja, gamy
ba pasirodė labai lėta ir negausi.

Dr. Fiery ir kiti bakteriologai 
suprato, jog pagaminti užtekti
nai penicillino gydymui sergan
čių Staphylococcus infekcija, 
reikalinga milžįniško kapitalo.

OUR SAVINGS PLAN ACCOMMODATES BOTH LARGE 
AND SMALL INVESTORS

EARNINGS

UNITS OF $1000.00

New at ST. ANTHONY 
for 3 Year Terms

4%%
PER ANNUM

UNITS OF $100.00

Dividends Mailed
Quarterly

Savings in by the 10th of the month, earn from the 1st. Now savings are insured to $15,000.00 by F.S.L.I.C.

Bet kur jo rasti? Vienintelė vie
ta — tai Amerika, ir 1941 metais 
dr. Fiery atvyko į šią šalį pri
kalbėti amerikiečius pradėti pe
nicillino gamyba plačiu mastu. 

(Bus daugiau)

rout savimss \'o

INSURED'
ST. ANTHONY SAV INGS

1447 So. 49th COURT • CICERO, ILLINOIS 60650 
City Phone 242-4395 JOSEPH F. GRIBAUSKAS
Suburbs 656-6330 Executive Secretary

Didžiausia žmogaus išmintis, 
tai žinoti apie nuosavus trūku-

HOURS: Monday 9-8; Tuesday, Thursday, Friday 9-5; Saturday 9-1; Wednesday Closed.

mus.

pyba ir parašė knygą apie meną.
Visi esate girdėję apie Stradi- j 

varijų, kuris pradėjo gaminti ge
riausius savo smuikus tik nuo! 
65 metų amžiaus. Paskutinė Į 
smuiką išėjo iš jo rankų 1736 i 
metais, kai jis turėjo 92 metus.

Kompozitorius Verdi parašė 
operą “Otelio”, turėdamas 74 
metų, o po šešių metų pagamino; 
opera “Falstaf”.

Tokių pavyzdžių galima būtų, 
J patiekti ištisas virtines.

Kad ir mūsų tarpe yra jau iri 
amžiumi senų, bet dar kuria.' 
Pavyzdžiui gali būti dail. Ado
mas Varnas, kuris jau seniai per-1 
žengęs 80 metų slenkstį, o yra* 
judrus, kūrybingas ir visuomet 
jį matysi parengimuose bei pa
rodose ir minėjimuose. Tas pats 
ir muzikas prof. Juozas Žilevi
čius. Yra darbštumo ir kūrybin
gumo pavyzdys, nors jau atšven
tė 75-jį gimtadienį. O tokių 
nemažai lietuvių tarpe. Jie 
riausiai rodo, jog žmogus 
taip senas, kaip jis jaučiasi.

MOTEL
5 UNITS, plus 3 bedroom home 
and office combination. Located 
at the Foot of the Rockies on 
Tourist route to Estes Park, also 
a excellent bait shop business.
This fine business is priced for 
quick sale by owner, for only 
$32,500. Contact:

ELDON BEVILL
338 Main, Lyons, Colorado

MALE HELP

Dvi Nuomonės

yra 
ge- 
yra

Tarptautiniame vėžio ligos gy
dytojų kongrese'Tokio, Japoni
joje, buvo iškelta nuomonė, jog 
geriant daugiau pieno ir varto
jant mažiau sūrių valgių dalinai 
užkertamas kelias vėžio ligos iš
sivystymui skilvyje.

) Kiti tyrinėtojai, dalyvavę ta
me kongrese, atrėmė anuos tei
gimus primindami, jog Suomijo
je ir Austrijoje vėžio liga skil
vyje yra gana išsiplėtusi, nors 
ten suvartojama daug pieno ir 
mažai sūrių valgių.

AMERICAN CAN 
COMPANY

Route 69, Washington, N.J.
HAS OPENINGS FOR THE 

FOLLOWING JOBS:

MECHANICAL 
TRAINEES

FOR OFFSET PRINTING
MECHANICAL 

TRAINEES 
FOR PRESSES
MACHINISTS

2nd Shift

MATERIAL HANDLERS
These jobs are necessary due to 
a large plant expansion prog
ram. Realistic rate progression, 
excellent benefits, secure em
ployment, potential for growth 

in the dynamic packaging 
industry.

Office open 9 A.M. to 4 P.M.
Call for Saturday or evening 

appointment.

Area Code 201 - 689-3000
(An Equal Opportunity Employer)

Darbas Yra Naudingas 
Mūsų Širdžiai

Dr. Joseph Wolffe, vedėjas 
Valley Forge Medical Center, 
Norristown, Pa., pataria senes
nio amžiaus žmonėms fiziniai 
pasimankštinti, atliekant kokį 
nors lengvesnį darbą arba ilgiau

ANN’S HILLTOP INN
PRAŠOME APLANKYTI 
VALGYKLĄ IR VIETĄ 

PIKNIKAMS

LIETUVIŠKA UŽEIGA

8274 KEAN AVĖ.
Willow Springs, III. 
Tel. TErminal 9-9571

Anna Bruzgulienė — Sav.

Paruošiam įvairius valgius ir 
pietus laidotuvėm. Taipgi tinka 

visokiems parengimams 
erdviose patalpose.

Greita PagalbaNenusimink, gausi pagalbą.Vaistai, kurie buvo ilgai laukiami, nuo reumatizmo, rankų kojų nutirpimo Ir skaudėjimo jau yra.Tuojau siųsk šį skelbimą ir savo vardą su antrašu, ir m<is atsiųsime vaistų išbandymui
ROYAL PRODUCTS

North Šia., P. O. Box 9112
Newark 4, New Jersey

WANTED
FOUNDRY WORKERS 

BRASS OR IRON 
OR ALUMINUM

MOLDER
GOOD WORKING 

CONDITIONS

Excellent fringe benefits

WRITE, WIRE OR CALL

J. B. Coggins Mfg. Co.
CROSS STREET 

MERIDEN. CONN.
203-235-7927

MACHINING 
SUPERVISOR

Jackson, Michigan plant of 
world-wide multi-plant corpo
ration has an immediate open
ing for a second shift machin
ing supervisor. An extensive 
machining background with 
emphasis on turret lathes, 
drill presses, tappers and auto
matic chucking equipment or 
screw machines is required.
If you are interested in join
ing an aggressive growth com
pany offering an excellent 
starting salary in addition to 
our fringe benefit program 
including profit sharing and 
life, hospitalization and income 
protection insurance, send re
sume to:

Aeroquip Corporation
300 S. East Avenue, 

Jackson, Mich.
(An Equal Opportunity Employer)



Mutual Federal Bendroves Žemaičių Klubo

Turtas Peršoko $20 Milijonų

Jonas Kazanauskas

Aplankęs Mutual Federal Sav- ' 
ings bendrovės puošnią įstaigą, i 
jūsų korespondentas turėjo ga-Į 
limybės pasikalbėti su p. Jonu 
Kazanausku, tos bendrovės pre-1 
zidentu.

— Kokią pažanga padarė Jūsų į 
bendrovė pereitais metais? — 
buvo pirmas klausimas.

— Pereiti metai mums buvo i 
labai sėkmingi, — atsakė p. Ka
zanauskas. — Mūsų bendrovės 
biznis buvo geras. Jos turtas iš : 
19 milijonų dolerių ne tik pasie
kė, bet peršoko 20 milijonų do-1 
lerių. Tiksliai Mutual Federal 
Savings b-vės turtas pereitu me-1 
tų pabaigoje buvo $20,282,149.09.1

— Tokia žinia sukelia džiaugs- į 
mo ne tik Jums, ilgus metus sto- ' 
vinčiam šios bendrovės vadovv- į 
bėję, bet ir visiems Amerikos 
lietuviams, — įsimaišė Jūsų ko
respondentas.

rime nei vienos pęrimtos nuo
savybės (real estate) ir neturime 
nei vieno morgičiaus teisme.

— Ką patartumėte mūsų tau
tiečiams? — užklausėme patyru- 
fį finansininką p. Kazanauską.

— Kas dar nėra įsigijęs savo 
namo, tai tam patarčiau be ati
dėliojimo pirkti nauja namą, — 
pasakė p- Kazanauskas. — Tai 
saugiausias ir geriausias investa
vimas. Atrodo, kad nauji namai 
yra kiek brangesni ir mokesčiai 
už paskola truputį didesni, bet 
visuomet apsimoka pirkti, nes 
nauju namu vertė taip pat kyla. 
Namas pirkti šiandien nesunku. 
Tiktai patarčiau nepirkti, kol ne
turi susitaupęs 25% namo ver
tės. Kas Įmoka ketvirtadalį, tai 
likusiai daliai mes mielai duo
dame morgičių. Jeigu pirkinys 
yra labai geras, tai išimtinais at
sitikimais duodame morgičių ir 
tuo atveju, jei naujas savininkas 
įmoka tik penktadalį pirkinio 
vertės, bet daug saugiau pačiam 
savininkui, kai jis sutaupo ket
virtadalį ir įmoka šia suma, — 
baigė pasikalbėjimą p. Kaza
nauskas.

Ilgėjimas

Nutilo. Miega jau naktis, 
Miegu palaimintu, giliu . . . 
Tik aš maldydamas mintis, 
Ramiai užmigti negaliu.

Sapnuoja sodnas sapnužius, 
Ir snaudžia šakos obelių.
Nedūksta vėjai po medžius. 
Jau negirdėt verksmų gailių.

Sueiga
Žemaičių Kultūros Klubas tu

rėjo metinį susirinkimą sausio 
18 d. Hollywood svetainėje.

Gausus sausio mėnesį susirin
kimas aiškiai rodo narių susido
mėjimą ir norą apsimokėti savo 
mokestį.

Narių prisirinko per 60, iš ku
rių kiekvienas apsimokėjęs $1.20 
nario mokestį.

Valdybos pirm. Steponas Nar- 
kis, išbuvęs pirmininku 27 metus 
be pertraukos, dėl vyresnio am
žiaus atsisakė eiti tas pareigas. 
Susirinkimas pirmininku išrinko 
Juozą Skeivį.

Klubas turi 205 narius (apsi
mokėjusius) ir tą dieną įstojo 
dar vienas narys — Vengeliaus- 
kienė.

Taip pat buvo pristatytas su
sirinkimui išrinktas iždo globė
jas Dan Lukas, kuris pakeitė iki 

I šiol ėjusį tas pareigas Juozą 
Skeivį.

Buvo iškeltas klausimas, kaip 
; pakelti klubo kapitalą. Pirm. J. 
Skeivys pasiūlė pakelti nario 
mokestį iš 1.20 dol. iki 2 dolerių. 
Bet nariams nesutikus, pasiliko 

1 prie senojo — 1.20 dol., bet nu
tarta geriau daryti parengimus. 
Balandžio 22 d. Hollywood sve
tainėje bus ruošiamas parengi
mas su šokiais ir kitais įvairu
mais.

Klube, jau nuo senų laikų, yra 
ir pasišventusių narių. Tai: po
nia M. Masiulis, F. Puodžiukas 
ir kt. Tuo būdu žemaičiai gy
vena gerai, turi narių ir pinigų.

Pinigai reikalingi, nes nariui 
mirus, jo patikėtiniam išmokama 
$50 pomirtinė ir $15 gėlėms.

Susirinkimas baigtas vaišėmis.
J. Skeivys, koresp.

— Mums visiems malonu, kai 
biznis eina gerai ir bendrovės 
turtas auga, bet man visa laiką 
rūpi kitas klausimas: man rūpė
jo ir šiandien teberūpi man pa
tikėtų pinigų saugumas ir geras 
investavimas. Aš žinau, kad 
žmonėms tenka sunkiai dirbti, 
kol pajėgia dolerį kita sutaupyti. 
Tą sunkiai uždirbta pinigą jie 
mums patiki. Man rūpėjo ir Ne
berūpi ta sunkiai uždirbta pihiga 
gerai ir saugiai investuoti. Ne
noriu pasigirti, bet šis dalykas 
mums gana gerai pavyko. Praei
tais metais mes neturėjome nei 
vieno “foreclosure”. Turint gal
voje pasunkėjusia ekonomine 
būkle, tai jau didelis dalykas. 
Neturint foreclosure, bendrovei 
nenusidarė bereikalingų išlaidų 
ir mokėjimas ir už morgičius 
visą laiką tvarkingai plaukė.

Kitas visiems mūsų taupyto- 
jams džiuginantis dalykas — 
mūsų atsargu fondas. Praeitų 
metų pabaigoje jis jau pasiekė 
pusantro milijono dolerių. Tiks
lūs šio fondo duomenys yra toki: 
$1,506,370.83. Be to, neturime jo
kios paskolos iš Federal Home 
Loan Banko. Neturime nei vieno 
morgičiuoto namo, kuris būtų 
parduotas pagal kontraktą, netu-

Nuiilo viskas jau aplink . . . 
Krūtinėj liūdna ir tamsu . . .
Ateik, ateik širdužę nuramink, i 
Krūtinėj taip tamsu, tamsu .. .

P r. Būdvytis

BLOGI REIŠKINIAI
VAKARŲ VOKIETIJOJE

Pereita gruodžio mėnesį be
darbių skaičius Vakaru Vokieti
joje padidėjo 111,000 ir dabar 
siekia 500,300. Tuo tarpu dar ne , 
taip seniai darbininku tekdavo ' 
atsikviesti iš kitų kraštu.

Nors padėtis šiuo atžvilgiu 
dar nėra taip bloga, vienok be
darbiu skaičiaus didėjimas su
kelia nerimasties visame krašte. 
Kai kurie tikrina, jog didžiausia 
to visko kaltininkė esanti žiema, | 
nes užėjus šaltam orui, sustojo 
ir namų statyba.

Kokios Žmonos Pageidautų

Viename Sydney, Australijoje, 
dienraštyje pasirodė toks vedy
binis garsinimas:

“Avių augintojas (1,000 štukų) * 
paieško žmonos, kuri galėtų ge- f 

: riau jį suprasti, negu jo avys”.

SKIRTUMAS
TARPE PASAKŲ

Vienas Vilniaus universiteto 
studentas klausia kito:

— Koks yra skirtumas tarp 
lietuviu ir sovietinių pasakų?

— Lietuviškos pasakos prasi
deda: “Už devynių kalnų, už de
vynių jūrų gyveno . . .”, tuo tar
pu kai sovietinės prasideda žo
džiais: “TASS agentūra pra
neša . . .”

g I

| Dėmesio, Los Angeles Miesto g
g Ir Apylinkes Lietuviai! |
| IŠGIRSITE NAUJĄ RADIO PROGRAMĄ g 
g PER RADIO STOTĮ KPPC 22,500 W. |

g Bus leidžiamos oro bangomis svarbios |
! PASKAITOS IŠ ŠVENTO RAŠTO U
| g
§ PRADEDANT VASARIO 4 DIENĄ, 1967 METAIS, g

| IR KIEKVIENĄ ŠEŠTADIENĮ nuo 9:45 vai. iš ryto g
x (15 minučių, iki 1 0 vai.). Š
2 S
R W

| Kiekvieną Kartą Bus Skirtinga Tema »
» * + * | 
g M
g Išgirsite tokių dalykų, kurie palinksmins jūsų širdis, | 
g kurių dar nesate girdėję lietuvių kalboje. |

8 Visi esate prašomi pasiklausyti. |

Vėžio Liga Pas Vyras 
Vidurinio Amžiaus

Veik visose šalyse padidėjo 
mirtingumas nuo vėžio ligos 
tarpe vidutinio amžiaus vyrų. 
Tai reiškia ne tik gyvenimo su- 
trumpėjima, bet ir ekonominius 
nuostolius, nes tai yra dar pilno 
darbingumo laikotarpis. Jungti
nėse Valstybėse 1964 metais dau
giau kaip trečdalis mirčių nuo 
vėžio ligos ištiko vyrus tarpe 
45-64 metų.

Didžiausias to visko kaltinin
kas yra vėžio liga plaučiuose. 
Japonijoje pastarųjų 10 metų bė
gyje mirtingumas nuo tos ligos 
oasidvigubino, Italijoje paaugo 
74 nuoš., o JAV-se 36 nuoš.

Tuo pat sykiu veik visur su
mažėjo vėžio liga virškinimo or
ganuose. 

t

Nepaiso Priešingumo
Santiago. — Čilės prezidentas 

Eduardo Frei nusprendė atvykti 
į Jungtines Valstybes oficialiu 
vizitu, neatkreipdamas dėmesio 
į Čilės senato pasipriešinimą.

Gaisras Chica.goje 1871

Lietuviški Darbai 
Reikalingi Talkos

Negalvokime patys ir nekal
bėkime kitiems, kad mes pakrin 
kam arba silpnėjam. Tokios nuo 
taikos nėra pateisinamos ir jos 
nieko gero nesuteikia. Vietoje 
aimanavus apie pasireiškiančius 
trūkumus lietuviškame gyveni
me ir veikloje, verčiau ieškoki
me priemonių, kaip tą viską pa
taisyti.

Savo tarpe mes turime pakan 
karnai išminties ir sugebėjimo 
išspręsti ir kebliausias proble
mas. Svarbu tik, kad neatsitolin 
tumėm vieni nuo kitų ir neatsi- 
žadėtumėm to, kas yra nuosava 
ir lietuviška.

Mūsų kasdieninis gyvenimas 
turi būti paįvairintas ir pratur- ' 
tintas kilnesniais darbais ir šie-' 
kimais. Kiekvienas mūsų priva- 
lėtumėm paskirti dalį laiko ir 
dėmesio bendresniems lietuviš
kiems reikalams, kurie vienokiu 
ar kitokiu būdu paliečia ir mus.

Užsidarymas ir nepaisymas 
kas atsitinka su mūsų ankščiau 
pradėta tautine ir kultūrine vei 
kla, su tuom kas buvo didelėm 
pastangom ir pasiaukojimu su
kurta ilgu metų eigoje, susiau
rina ir užtemdo mūsų pačių gy
venimą. Ir nepaisant į visas me
džiagines gėrybes bei praban- 
gas, kuriomis galime pasidžiaug
ti, be kilnesnių siekimų, be atli
kimo ko nors naudingo savo tau
tiečiams, mes nuolat jausime 
vidujinį tuštumą ir nerimastį, 
ypatingai sulaukus senesnio am
žiaus.

O progų atlikti ką nors kū
rybinio ir naudingo lietuviškoje 
dirvoje — niekad netrūksta. Mū- i 
sų spauda, kuri palaiko ryšius• 
tarpe plačiai išsisklaidžiusių mū
sų tautiečių, reikalinga platin
tojų ir rėmėjų. Mūsų organiza
cijos, draugijos'ir klubai ieško 
narių ir ugdytojų. Daug yra 
svarbių visuomeninių darbų, 
kurie užtrunka'dėl to, kad per- 
mažai atkreipiam į juos dėme
sio.

Pati mūsų Sandara turi daug 
įsipareigojimų įvairiose srityse. 
Tinkamam atlikimui tų pareigų 
trūksta ne tik darbuotojų, bet ir 
lėšų. Panašiai yra ir kitose mū
sų centralinėse organizacijose, 
kurių medžiaginiai ištekliai yra 
tokie kuklūs, kad su jais neįma
noma išvystyti platesnės vei
klos. Taip vadinama “prosperi
ty” jų dar nėra palietusi.
Kaip džiugu būtu matyti skait- 

lingesnius būrius mūsų tautie
čių, giliau atjaučiančių lietuviš
kiems darbams ir į juos įsijun
gusių! Tą atlikti niekam nebū
tų sunki našta; priešingai — iš 
to kiekvienas turėtų daug malo
numo ir pasitenkinimo.

Yra neužginčijama tiesa, jog 
bendravimas su saviškiais, sie
kimas aukštesnių tikslų ir rūpi
nimasis savo tautos reikalais, 
padaro mūsų pačių gyvenimą 
daug vertingesnių ir smages
niu.

Rūkyiojo Išpažintis

Šiais laikais žmogus tiek pri- 
siskaito apie cigarečių rūkymo 
kenksmingumą, jog — kiek tas 
paliečia mane — tai aš palio
viau . .. skaityti.

AR ATSPĖSITE
ŠIAS MĮSLES?

1. Po žaliuoju ąžuolu apsisu
kau kamuoliu?

2. Geltonas kaip saulė, ant vie
nos kojos, kai pajuoduoja — vai
kus vilioja?

3. Neturi dantų, kanda ligi 
akių?

4. Dvi geldelės, dvi lentelės, 
katilėlis, botkotėlis?

5. Miške gimė, naktį subrendo, 
parėjęs namo, katile nuskendo?

6. Nuėjau miškan be kirvio 
kirvelio, pasidariau gražių 
pliauskeliu, dailių bliūdelių?

7. Pradžioje ore kabėjau, pas
kui žemėj gulėjau, dabar vėl 
saule gėrėjuos?

8. Molio gryčaitėj šoka šokar- 
kaitės?

9. Kai jaunas buvau, — ketu
riomis dūdomis dūdavau, kai už
augau — kalnus, klonius ver
čiau, kai pasenau — žmones
šokti vedžiau?

10. Patys nieko neturi, o mai
tina visą svietą?

Atsakymai: 1. Ropė, 2. Saulė
grąža, 3. Svogūnas, 4. Gilė (ąžuo
lo), 5. Grybas, 6. Riešutas, 7. Sėk
los, 8. Avižos krosnyje, 9. Jautis, 
10. Arklys ir žagrė.

Dievo Karalystes
Žinios

Teismo Diena

(Tęsinys)

Kupmet Jėzus aiškino, kad jis 
dabar neteisia tuos, kurie gir
dėjo Jo žodžius, bet netikėjo, jis 
paredė mums kodėl buvo para
šyta pranašystė, kuria jis citavo 
ir pritaikė sau ir-savo darbui: 
“Jis apakino jų akis ir sukietino 
jų širdis, kad nematytų akimis 
ir nesuprastų širdimis, kad ne- 
sigręžtų ir aš jų nepagydyčiau”.
— Jono 12 :40.

UŽDRAUSTA PREKYBA

Popietis Vilniaus gatvėje. Prie 
namų stovi senukas, laikąs ran
koje savo paties pagamintas 
šluotas. Kai pasirodė viena mo
terėlė, senukas paklausė jos:

— Ar nereikėtų jums šluotos?
— Reikia. Bet turime gauti ir 

sąskaitą.
— Bet juk krautuvėje šluotos 

negausite.
— Žinau, kad negausiu.
— Na, tai pirkite iš manęs.
— Negalima. Jas turime gauti 

valdiškoje krautuvėje, — aiški
nosi moteriškė.

— Bet ten jų nėra, — pakar
tojo senukas.

— Teks palaukti iki atsiras.
Pasikalbėjimų aidą vėjas išne

šiojo po kiemą. Prispaudęs prie 
savęs šluotas, tartum norėdamas 
jas paslėpti, senukas lėtais žings
niais nuslinko toliau.

“Apšvietietes” Rengia 
Sukaktuvinę Puotą

Lietuviu Moterų Draugija 
“Apšvieta” atžymės savo 60 me
tų gyvavimo sukaktį, surengda
ma banketą, sekmadienį — kovo 
5 diena, Gold Coast Inn., 2523 
W. 71 Street.

Ši draugija yra atlikusi daug 
kultūriniu ir labdaros darbu, ku- 
riais ji gali pasididžiuoti.

50 Milijonų Aktorių

Hollywood filmų gamintojas 
Orson Welles neseniai sugrįžo iš 
Italijos. Paklaustas, ką jis mano 
apie tą kraštą, atsakė:

“Įgyjau įspūdžio, jog Italijoje 
yra 50 milijonų aktorių. Bet, de
ja. scenoje pasirodo tik blo
giausi.”

Lieti 
Ros(

g Wardc , 
Klubo Re 
N u s i se k u s

Sausio

Lietuviu
1 and o mp’

1\ \ a\ o pL

Geriau maža pirkelė, bet sava, 
negu didelė, bet svetima.

Medis geriausiai auga, kai 
stovi ramiai, o žmogus — kai 
dirba.

Vienų Metų Mirties Sukaktis

Lydia Strakshus
Mirė 1966 m. sausio 26 d., sulaukusi 62 metus 

amžiaus.
Palaidota Bronswood kapinėse, Hinsdale, Ill.
Paliko nuliūdę: vyras Frank, sūnus Alfred, marti 

Marjorie, duktė Anita, žentas James Jr. ir keturi anū
kai — James III, Gary, Gayle ir Nancy. Taip pat kitų 
giminių ir daug pažįstamų.

Pageidaujame atsiliepti šiuo adresu: Frank Strak
shus, 2009 Hitchcock Ave., Lisle, Ill., 60532.

Nuliūdę lieka: vyras, sūnus ir duktė.

Didysis gaisras, kuris sunaiki
no žymią Chicagos miesto dalį 
1871 metais, padarė nuostolių, 
siekusių 200 milijonų dolerių. 
Sudegė namai trijų ir pusės my
lių kvadratiniame plote. .Išmo
kant nuostolius, subankrotavo 
60 apdraudos kompanijų.

Lenkija nupirko \ Kanadoje 
kviečių už $85 milijonus, šiais 
metais bus pristatyta Lenkijai 
11 mil. tonų kviečių.

j APGAVYSTĖ

— Žinai, tas šenyvas turtuolis 
apgavo vargšą Verutę . ..

— Kaip tai apgavo?
— Įsivaizduok, prieš vedybas 

pasakė, jog yra 75 metų, turi 
silpną širdį, o po vedybų pasi
rodė, jog turi tik 65 metus ir yra 
sveikas kaip ridikas!

Paveikslo Įvertinimas

Žiūrėdama į “drąsų” Picasso 
paveikslą, jauna gražuolė, nusi
šypsodama paklausė dailininko:

— Atleiskite už mano nesusi
gaudymą, bet ka iš tikro tas pa
veikslas vaizduoja?

— Tai vaizduoja 50 milijonų 
frankų, — atsakė Picasso.

Tuojau po Jono 3:16, ano pui
kiojo teksto, kuriame Jėzus sa
ko mums apie stebėtiną Dievo 
meilę, parodyta siunčiant jį į 
pasauli, kad visi, kurie į jį tiki, 
turėtų gyvenimą, Viešpats sako: 
“Nes Dievas nesiuntė savo Sū- 
naus pasaulio pasmerkti, bet kad 
pasaulis per jį būtų išgelbėtas.

Kas tiki į jį, tas neteisiamas, 
o kas netiki, tas jau pasmerktas, 
nes netiki į viengimusiojo Dievo 
Sūnaus vardą”. — Jono 3:16-18.

Šitaip Jėzus patvirtina ta, apie 
ką mes jau kalbėjom, kad visa 
žmonijos padermė — atskyrus 
tikruosius krikščionis tikėtojus 
— Dievo akyse yra po mirties 
pasmerkimu; ir niekas juk ne
mėgins užginčyti faktą, kad visi 
miršta.

Tikėjimas į Kristų, tikrąją 
Šviesą, yra vienintelė sąlyga 
pasiliuosavimui nuo pasmerki-
mo.

Bet kadangi gyvendami esa
mose sąlygose žmonės, didžiu
moje, “nepriima” anos Šviesos, 
dėlto pasirodo reikalas ateityje 
turėti “apšvietimo dieną”.

Numirusieji Išgirs

Mes jau privedėm Viešpaties 
žodžius, tikrinančius, kad tie, 
kurie dabar klauso jo žodžių, ti
kėjimu gauna gyvenimą, prisi
kėlime jie tai gaus pilnoje to 
žodžio prasmėje, it tie jau nebe
ateis į busimąjį pasaulio teismą.

Sekantis tekstas yra Jono 5:24. 
Sekančioje eilutėje (25) Jėzus 
sako mums apie ateities laiką, 
kuriuo mirusieji, kurie dabar 
miršta be tikėjimo, išgirs jo bal
są, ir kad tie, kurie klausys ir 
tikės, bus gyvi.

(Bus daugiau)

Kas įdomaujatės apie Tiesą, mes 
prisiųsim veltui knygelių.

Kreipkitės šiuo adresu:
Lithuanian Bible Students, 
212 E. 3rd Street, 
Spring Valley, III. 61362

TOP PAY 
FOR TOP MEN

By Securing A Terrific Job 
With Excellent Salary & Steady Positions 

A Real Job Opportunity

Press Brake 
Operators

Specialty Men
For Prototype Jobs To Run 

Various Type Operations

Paint Sprayers
Experienced

Excellent Company Benefits 
Hospitalization And Pension Plan 

“Build A Solid Future For Yourself” 
APPLY 7:30 A.M. TO 4:00 P.M.

KNOBLOCH 
MANUFACTURING 

CO.
25 NORTH GREEN STREET

CHICAGO, ILLINOIS

I vakanenc 
I kučiavosi 
I gyvenimo 
I Tradici 
I tiek buve 
I valgių, kc 
I se. Šeim 
I Sudultas? 
I nei. Stela 
I jėjoms iš 
I keletą ka 
I Senas 1 
I f in. sek r. 
I keletos k 
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TOP PAY FOR TOP MEN

WELDERS
FITTERS BURNERS

MUST BE EXPERIENCED!
WITH PREVIOUS RAILWAY CAR EXPERIENCE 

Shop is currently working 91/** hs., 6 days a week; 2 shifts open. 
Excellent starting rates, incentive program, company benefits.

APPLY AFTER 10 A.M. MONDAY THROUGH FRIDAY

U. S. RAILWAY EQUIPMENT
13S00 S. MOZART, BLUE ISLAND

An Equal Opportunity Employer



SANDARA

Lietuviu Demokratu Klubas 
v * > I

Roselande Gerai Pasirodė
9 Wardo Lietuviu Demokratu 
Klubo Roselande Puikiai 
Nusisekusi Metinė Vakarienė

Sausio 15 d. Visu Šventųjų pa- I 
rapijos svetainėje įvyko 9 wardo 
Lietuviu Demokratų — Rose- i 
landė metinė vakarienė, kur da-. 
lyvavo per šimtas asmenų.

Įžanginį žodį tarė klubo pirm. 
J. Skeivys, pradėdamas tradicinę 
vakarienę. Nariai ir svečiai šne
kučiavosi ir nuoširdžiai dalinosi 
gyvenimo ir politikos nuotykiais, i

Tradicinės vakarienės metu: 
tiek buvo skanu ir tiek įvairių 
valgių, kad lyg kokiose vestuvė
se. Šeimininkėms: Magdelenai I 
Sudintas? Mikalinai Rutkauskie
nei, Stelai Dzimidienei ir padė
jėjoms išreikšti pagyrimai, net I 
keletą kartų, ranktr plojimu.

Senas klubo veteranas ir buv. i 
fin. sekr. Albinas Eburutanas ir 
keletos kitu organizacijų veikė
jas, negalėdamas atvykti į šias 
vaišes, atsiuntė klubui sveikini
mą ir dar auka. Jam išreikšta ‘ 
padėka gausiu plojimu.

Besitęsiant vakarienei, atsira-, 
do ir kalbų. Vieną iš svarbesnių i 
kalbu pasakęs pirm. J. Skeivys, 
užsimindamas, kad klubo vice- į 
pirm. Al. G. Kumskis yra parti
jos parinktas ir mayoro Daley 
pritarimu skiriamas kandidatu i i 
13 wardo aldermanus. Nutarta 
gausiame susirinkime indorsuoti 
šio klubo vardu ir kiek kas gali 
visokeriopai remti jį į tą politinę 
vietą, kaip seniai žinoma veiklų 
ir energingą veikėja.

Ta proga buvo indorsuotas j 
3-čiam terminui į Chicagos ma- Į 
yoro postą R- J- Daley. Sutiktas ' 
gausu rankų plojimu ir nutarta j 
balsuoti už jį ir jpasiųsti centri
niam komitetui indorsavimo j 
raštą.

Svečiu tarpe, prie garbės sta-( 
1° matėsi: plačiai visuomenei ži- j 
nomas kaip didelis veikėjas V. ! 

OUR 70th YEAR!
I ■■■ Open HouseW I IN M r F\ I

MAGNAVOX COLOR TV / A drawing for 7 grand prizes 
/ will be held on Saturday, January 28 \
/ at 12 o'clock noon. There is no contest 
to enter — no guessing, or limericks to write — 

anyone may enter. Simply stop in, fill out a 
registration card and place it in the grand prize 

drawing box. Winners need not be present at 
drawing — you will be notified by mail.

Come in and register early.
GRAND PRIZE LIST

1. Magnavox 25 inch Color Television
2. Magnavox AMFM Table Clock Radios
3. Magnavox AM FM Transistor Radios

There will be coffee and refreshments 
served on Thursday night from 5 p.m. 

to 8 p.m., and during business 
hours on Saturday.

Šimkus, kuris pasakė ilgoką kai- ' 
ba ir sveikino klubą ir jos va-' 
dovybę, remiant Kumskio kan- j 
didatūra į aldermanus. Kalba 
sutikta gausiu plojimu. .

Besibaigiant vakarienei, buvo 
sužinota, kad vienas žymesnių 
veikėju, kaip klube, taip ir ki
tose organizacijose, klubo fin. 
sekr. Kazys Rubinas su žmona 
vasario 4 d. švenčia auksinę ve
dybų sukaktį. Ta proga jiedu 
pasveikinti ir sudainuota Ilgiau
sių metų.

Po vakarienės prasidėjo links
moji dalis: šokiai ir antroji vai
šių dalis su gaivinančiais gėri-1 
mais, kuriems vadovavo klubo' 
kas. F. Puodžiukas, talkininkau- į 
jant A. Spiečiui.

Ta proga išreikšta nuoširdi pa
dėka parapijos klebonui kun. 
Lukošiui, kuris visada ir visur ■ 
yra nuoširdus ir mėgstamas as
muo, ne tik parapijiečiu, bet ir 
klubo narių.

Klubo vicepirm. ponia Bessie 
Sucilla. kuri kiekvienais metais 
ideda daug rūpesčiu, kad sutrau
kus kiek galint didesnį būrį sve
čiu bei viešnių ir tuo parodyti 
sėkminga klubo parengima.

Klubo parengime matėsi žymi 
organizacijų veikėja ir uoli klu-. 
bo narė ponia Balčikonis, kuri 
parūpino savo sūnaus Alberto 
puiku orkestrą vakaro progra
mai pravesti. Klubo vadovybės 
ir jai buvo išreikšta nuoširdi pa
dėka.

Verta suminėti vieną iš būdin
gesnių įvykių: salės pašonėj, 
prie didelio stalo susėdęs mažas 
būrelis žilagalviu svečių ir nariu 
žaidė kortomis pinaklį. šį straips
nį rašančiam buvo įdomu pa
klausti vieno rimtesnio amžiaus 
ir keletą kartų išėjusį šokti, tai 
Augustą Kryžanauską, 12337 So. i 
Emerald Ave.r dar gerokai atro
dantį, — koks jo amžius ir ga
vau atsakymą, kad esąs ne taip 

senas, tik 97 metų. Dar paklau
siau kaip gerai sekasi lošime. 
Atsakė, kad ne taip gerai, kaip 
buvo 75-80 metų. Tada gerokai 
“apklynidavo” savo draugus.

Matėsi ir daugiau energingų ir 
gerai nusiteikusių “jaunuolių”, 
kaip tai: Bukauskas — 88 metų, 
kuris dar smagiai sukosi šokda
mas; J. Pivarūnas, pradėjęs 82 
metus. Be to, prie durų kontro
lieriai K. Rubinas, A. Puodžiu
kas ir kiti dar sukosi orkestrui 
grojant ir nesimatė, kad jie me
tu turi kiek daugiau.

Viskas užsibaigė 10 :30 vai. va
kare. Klubo pirm. J. Skeivys 
padėkojo visiems svečiams, 
spaudai, radijo programų vedė
jams, garsinant šį parengimą. 
Tik jų dėka ir įvyko toks sėk
mingas tradicinis parengimas.

J. S. Skeivys

Gary, Indiana
Mirė Petras Danušas

Sausio 16 d. Gary, Ind., mirė 
Petras Danušas. Buvo gimęs Lie
tuvoje, Kazariniškės kaime, Ra
seinių pas. Ilgoka laiką gyveno 
Gary, Ind. Išaugino pavyzdingą 
šeima: tris dukras, kurios yra 
ištekėjusios.

Laidotuvės įvyko sausio 18 d.
Giminės ir draugai susirinko į 
koplyčia atsisveikinti, iš kur po 
pamaldų palaidotas šv. Kazimie
ro kapinėse.

Po laidotuvių dalyviai buvo 
pakviesti į dukters namus pietų.

Giliame nuliūdime paliko: 
žmona, trys dukterys, žentai, 
anūkai, dvi seserys — Petraus
kienė ir Alsberkienė, gyvenan
čios Chicagoje, ir šiaip daug pa
žįstamu ir draugų. Velionis buvo 
geras kaimynas, visu mylimas, 
sugyvenamas, ka parodo ir laido
tuvėse toks skaičius atvykęs at
sisveikinti.

O. Sudeikienė

Amerikietis vidutiniai suvalgo i susilaukė žmoną, su kuria tikėjo į 
per 50 dienų tiek maisto, kiek 1 vest laiminga smagų gyvenimą, 
pats sveria. ' Tačiau jo viltys neišsipildė taip,

Zarasiškių
Klubo Veikla

Klubo narės ir nariai esate 
kviečiami gausiai atsilankyti į 

• pirmąjį šių metų susirinkimą, 
kuris įvyks sekmadienį, sausio 
29 d., Hollywood svetainėje. 
Pradžia 1 vai. p. p.

Šis susirinkimas svarbus dėl 
to, kad pradėsime 32-rus metus 
nuo klubo įsikūrimo. Per tą il
goka laiką klubas yra daug nu
veikęs, ypač lietuvybės, labdary
bės ir kultūros srityse.

Per tą ilgoką laikotarpį klubo 
knygose atžymėta per tūkstantis 
narių, kurie savo pasidarbavimu 
daug prisidėjo prie klubo palai
kymo gerame stovyje iki šios 
dienos.

Tiesa, daug veiklių narių pa
sitraukė iš gyvųjų tarpo, kiti 
pavargo besidarbuodami, o dar 
kiti pasitraukė dėl kitokiu prie
žasčių. Tačiau klubas dar vis 
gerame stovyje tiek narių skai
čiumi, tiek ir medžiagiškai.

Tad neleiskime klubui suklup- 
■ ti labdaringų darbų veikloje, o 
! lankykime susirinkimus, tarki- 
i mės ir vieni kitus remkime vi- 
į sais galimais būdais.

Susirinkę gausiai į šių metų 
pirmąjį susirinkimą, aptarsime į 

; įvairius reikalus praeityje ir nu- ; 
■ statysime gaires veikloje atei-i 
i tyje. Išgirsime raportą iš knygų 1 
patikrinimo ir pagaliau pagerb
sime minutės atsistojimu žymų 
narį Kosta Balčiūną, kuris tapo 
palaidotas sausio 14 d. šv. Kazi
miero kapinėse.

Kostas Balčiūnas Lietuvoje 
mokytojavo Zarasu gimnazijoje 

i vargoninkavo Zarasų bažnyčioj.
Tremties laikais, palikęs savo 

| mylimą moterį, per Vokietiją 
atvyko į Dėdės Šamo kraštą — 
Amerika ir dėjo visas pastangas, 
kad atsikvietus savo žmoną.

Pagaliau prieš vienus metus 

kada po vienų metų laimingo 
gyvenimo nelaboji mirtis ir vėl 
perskyrė amžinai.

į Velionio žmona Lietuvoje bu
vusi mokytoja, taigi ir atvykus 
į -šį kraštą stengiasi pramokt de
ramai anglų kalbą ir pagilint 
mokslą; ji tikisi patapt ir šitame 
krašte mokytoja.

J. Tarulis

Iš Lietuvių Klubo 
Long Beach, Cal.

Sausio 14 d. įvyko Long Beach 
Lietuvių klubo metinis susirin
kimas, kuriame buvo išrinkta 
valdyba ir kontrolės komisija.

Klubo pirmininkas ir vicepir
mininkas buvo renkami slaptu 
balsavimu. Iš dviejų pasiūlytų 
kandidatų pirmininku išrinktas 
Bruno Morkis.

Vicepirmininku iš trijų kandi
datų išrinktas Juozas Matijošai- 
tis. s

Iždininku — Vincas Arčys, fin. 
sekr. — Onutė Mekišienė ir pro
tokolų sekr. — Povilas Petraitis. 
Minėti išrinkti vienu balsu.

Kontrolės komisijon išrinkti: 
Marija Aftukienė, Bronius Ba- 
siulis ir Balsevičius.

Nutarta: padaryti parengimą 
su vaišėmis ir paminėti Vasario 
16-os šventę vasario 26 dieną.

J. M.

Newark, N.J.

Pasiruošimas Vasario 16 
Minėjimui

New Jersey Lietuvių Tarybos 
valdybos posėdis, įvykęs 1967 m. 
sausio 10 d., aptarė Lietuvos ne
priklausomybės šventės minėji
mo parengimą.

Pirmininkas inž. V. Melinis 
atidarant posėdį pranešė apie 
NJLT-bos veiklą, o ypač bendrai 
su New Jersey estais ir latviais 
reikale Baltijos valstybių dar
buotės.

Lietuvos nepriklausomybės pa
skelbimo 49 metų sukakties mi
nėjimas nutarta rengti sekma
dienį, vasario 12 dieną, lietuvių 
Šv. Jurgio D-jos salėje, 180 New 
York Avenue, Newarke.

Apie meninę programa ir kal
bėtojus bus pranešta vėliau. Da
bar galima pasakyti, kad jau yra 
pakviesti žymūs politikai ir vals
tybininkai dalyvauti.

NJLT-ba prašo New Jersey 
lietuvių didesnes kolonijas, kur 
bus galima atskirai vasario 16 
dienos minėjimus daryti. Ne- 
warko ir apylinkės lietuvius pra
šo galimai skaitlingiau daly
vauti Newarko parengime.

NJLT-bos Valdybos sekr.

Plunksnomis balandis, o nas
ruose vilko dantys.

FEMALE HELP

WE HAVE
Immediate Openings

FOOD

Našlių-kių Klubo 
Susirinkimas

Chicagos Našlių - Našliukių 
Klubo šių naujųjų metų veikla 
pradėdama šauniu pasilinksmini
mu, kuris įvyks šeštadienį, sau- 

1 šio 28, Hollywood salėje — 2417 
W. 43 St. Pradžia 7 vai. vakare. 
Šokiams gros vienas iš geriausių 
Jurgio Joniko orkestrų. Bus vi
sokiausių vaišių ir įvairių ver
tingų dovanėlių išlaimėjimui. 
Taip, kad atsilankiusieji svečiai 
turės malonumą praleisti valan
dą kitą laiko su našliais bei naš- 
liukėmis, kurių klubas turi gana 
daug.

Žymi vakarėlio komisija — 
Kasparas Kriščiūnas, Agnes Dei- 
kus ir Elizabeth Petkūnas su sve
čių patarnautojais pasirūpins vi
sus atsilankiusius gražiai pri
imti.

Taigi nuoširdžiai kviečiame 
senus ir jaunus gausiai daly
vauti.

Praeitas metinis klubo susi
rinkimas sausio 13 d. Hollywood 
salėje buvo skaitlingas ir, pirmi
ninkei poniai M. Neberiezai su
sirinkimą atidarius bei visai vai-, 
dybai dalyvaujant, prie klubo 
prisirašė šie nauji nariai: Kotri- 
na Malinauskas, Sophie Radvi- 
čienė, Antanas Rimkus, R. Bra
zis, Mike Pavilonis, Marie Shrei- 
ner ir Vera Brudnek.

Raštininkės Marytės Urbelis 
protokolas ir visos valdybos ra
portus priėmus, Naujųjų Metų 
pasitikimo vakaro gruodžio 31 d. 
apyskaitą pateikė komisijos na
rys K. Kriščiūnas. Pasirodė, kad 
klubui liko nemažai pelno. Už 
tai visiems maloniai padėkota ir 
paplota.

Valdybos knygų patikrinimo 
už 1966 metus komisijos rapor
tą išdavė irgi K. Kriščiūnas 
bendru aipskaičiavimu, kad klu
bas sparčiai paaugo finansais, 
nariais ir visų metų veikla bu
vusi sėkminga.

Nutarta trims klubo šeiminin
kėms paskirti po 5 dolerius, jų 
išlaidoms padengti. Iš Oak Fo
rest Park, Ill., ligoninės gauta 
Mary Kareivos padėka už klubo 
dovanėles.

PADĖKA

Feliksas Naudazas
Mūsų mylimas vyras, tėvas ir senelis mirė sausio 

' 9 dieną ir buvo palaidotas sausio I 3 d Lietuvių Tau
tinėse kapinėse.

Norime padėkoti visiems, kurie suteikė jam pasku
tinį patarnavimą ir palydėjo į jo poilsio vietą.

Dėkojame grabnešiams ir laidotuvių direktoriui 
Jean Vance už malonų patarnavimą.

Dėkojame visiems laidotuvėse dalyvavusiems, ku
riems atskirai neturime galimybės padėkoti. Visiems 
nuoširdus dėkui.

Žmona, dukterys, anūkai ir kiti giminės.

Pranešta, kad serga klubo na
rė Besė Vilbas. .

Šių metų pora pasikeitknų 
valdyboje — vieton finansų raš
tininkės Antoinette Kalys — 
Onutė Kondux, ir vieton kontro
lės raštininkės Onutės Kondux 
paskirtas Kasparas Kriščiūnas.

A. J ūsas

Deputatai Be 
Jokios Reikšmės

Paleckis liko ir toliau sėdėti 
ant dviejų kėdžių, nors ir to pa
ties šeimininko pakištų: viena 
Maskvoj, kita Vilniuj. Respubli
kinis sovietas susirinko Vilniuj 
penktadienį prieš Naujus Metus, 
pasėdėjo tik tą vieną deną, pa
kilnojo pagal reikalą rankas, vie
nu pakėlimu išrinko visa aukš
čiausi teismą (33 teisėjus ir 744 
tarėjus!), o apie Paleckio “kitą 
darba” niekas nė neužsiminė.

Netrukus iš spaustuvių išėjo 
šeštadienio ryto laikraščiai su 
visais naujais nutarimais ir įsa
kais, pasirašytais Paleckio. Iš to 
suprantama, kad deputatams dar 
rankas tebekilnojant, jų “nutari
mai” ir prakalbėlės jau turėjo 
būti spaustuvės mašinose.

Kai nėra rizikos, kad “parla
mentas” galėtu ką nors ir kitaip 
nutarti, negu iš anksto jam pa
sakyta. nebūtų nuostabu, jei to
ki patys jo darbo aprašymai ir 
posėdyje pasakytų kalbų “su
trumpintos stenogramos” pasi- 
rodvtu laikraščiuose ne tik tą 
oati vakara, posėdininkams besi- 
skirstant, bet ir kokią pora die
nų prieš posėdį . ..

Garsus rašytojas Bernard Shaw 
sykį pareiškė:

“Laimė per ištisą gyvenimą! 
To niekas neprivalo pageidauti, 
nes tuomet ji greitai įkyrėtų.”

Paieškojimas
Juozas Žukauskas, 6100 West 

127 Street, kilęs iš Dubių kaimo, 
Vilkaviškio apskričio, Suvalkų 
redybos, paieško savo giminių 
testamento reikale. Jie patys ar
ba žinantieji apie juos, prašomi 
atsikreipti į Sandarą, 840 West 
33 Street, Chicago, Ill., 60608.

PREPARATION

MAGNAVOX COLOR TELEVISION
world’s finest, most advanced color TV. This handsome
Magna-Color TV has the big 25 inch rectangular screen.

In contemporary design, this natural walnut set has beautiful
Tambour doors and elegance beyond expectation . . . y
/ it's on display in our lobby.

A a ~ « « * * ’
NEW HIGH RATE

magnavox am/fm pocket transistor
\ In a handsome leather carrying case this 
\ 11 transistor radio comes complete with
\\ a long life battery (125 hours)

X. and "no drift" tuner which S 
keeps stations "locked-in"!

’ magnavox table clock radio
The Nocturne by Magnavox is AM or FM and 

has luminous hands for easy reading.
Wakes you to music or wakes you to alarm.

Has slumber switch too. /

ANTICIPATED RATE 
EFFECTIVE JANUARY 1, 1967 
. ON INVESTMENT 
\ SAVINGS ACCOUNTS >

/ FREE SOUVENIRS TO ALL VISITORS

< i ii

DISTRICT SAVINGS
J—L—3430 South Halsted St • Chicago, Illinois 60608 • Phone 523-2800

insured!

5 women — East Division Winnetka 
4 women — West Division Northfield 

New Trier High School 
Lunch Room

Excellent working conditions. Uni
forms furnished. Employer and em
ployees contribute to the Illinois 

Municipal Retirement Fund.
Hours 7:45 A.M. to 2:45 P.M.

Call Hl 6-7000
Ext. 354

MALE HELP

Janitor-W atchman
Liberal company benefits include: 
Dental and medical insurance pro
grams, paid vacations and holidays, 
pension plan, longevity bonus plan. 
Free daily coffee. — If interested 
visit Mr. Victor Murray between 

9:00 a.m. to 3:30 p.m.

Coe Laboratories. Inc.
6033 Wentworth, Chicago, Ill.

MU 4-4300
An Equal Opportunity Employer

MALE HELP

Excellent Opportunity for

MAINTENANCE FOREMAN
Second Shift l

Immediate opening for experienced individual to head second 
shift maintenance operations in large modern manufacturing 
facility in LaSalle, Illinois. Should be familiar with welding, 
pipe fitting, machine repair and general maintenance pro
cedure. Electrical background helpful This is an excellent 
opportunity to join a growing company with top wages and su
perior. fringe benefits. Send brief outline of work history to:

SUNDSTRAND
Hydro -Transmission

Personnel Department

Airport Road, LaSalle. Illinois 61301
An Equal Opportunity Employer
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Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

.__________________________________________ ______ _________j

TRUMPOS 
ŽINIOS

| Sueiga praėjo smagioje nuotai-. Qayo Liūdną Žinią
. koje.
i šio klubo pirmininku yra dr. 
P. Zalatoris, o narių klubas turi 
iš įvairių Chicagos apylinkių.

Iš Los Angeles, Cal Prašomi Atsiliepti
6642

Automobilis Užmušė 
Gražiną Gasiūnienę

Eidama per Western Avenue, 
netoli savo namų, Gražina Ga- 
siūnienė, 2332 W. 42 Street, tapo 
parblokšta automobilio ir už
mušta. Ji buvo 38 metų amžiaus, 
kilusi iš Marijampolės apskričio.

Paliko vyra Rimgailą ir tris 
dukreles. Laidotuvės, dalyvau
jant dideliam skaičiui žmonių, 
įvyko ketvirtadienį, sausio 26 d., 
iš John F. Eudeikio koplyčios į 
Šv. Kazimiero kapines.

dieną, Hollywood salėje, 2417 W. 
43 Street. Pradžia 7 vai. vak.

Šokiams gros Jurgio Joniko 
orkestras, šeimininkės pagamins 
skaniu užkandžių. Visi nariai ir 
svečiai kviečiami gausiai daly
vauti.

M. Urbelis, nut. rašt.

Dr. Petras Zalatorius, išlaikęs 
47 metus savo ofisą 18-tos gatvės 
apylinkėje, apleido tą vietą ir 
ofisą perkėlė į savo namus, 6600 
So. Artesian Ave.

Povilą Gurskį, gyvenantį Ro- 
selande, buvo ištikusi nelaimė. 
Eidamas šalygatviu jis paslydo 
ir smarkiai susitrenkė. Praleidęs 
ketvertą dienų Billings ligoninė
je, jis grįžo į namus.

Ponia Marijona Žagaris,
S. Rockwell St., gavo iš Los An
geles, Cal., liūdną žinią, kad ten 
mirė Walteris Matieka, kuris 
anksčiau gyveno Binghamton,
N.Y., o pastaruosius 12 metų iš- valsčiuje, Kauno apskr. 
buvo Californijoje. Paliko 
na Stefaniją.

Ieškomi Chicagoje ar Apylinkėse 
Gyvenantieji Lietuviai

Adams (pirmo vyro pavarde 
Kasčiukienė) Ševelytė Antanina,; 
gimusi Paliesiu kaime, Vilkijos 1

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

riK po i
ŽMONĖS’
KARINĖ

Susilaukė Anūko

Ponia Magdalena Sadelskienė, 
gyvenanti Union Grove, Wis., iš
vyko į Phoenix, Arizoną, kur ji 
išbus iki balandžio mėnesio pa
baigos.

An-Žymūs darbuotojai, ponai 
tanas ir Marijona Rudžiai, tapo 
diedukais. Jų dukra Margareta 
ir žentas Jonas Krupai susilau
kė sūnelio.

Ponia Lucille Shotas, 7140 S. 
California Ave., savo gimtadienį 
paminės sausio 27, sulaukdama 
daug geriausių linkėjimų.

PONIA KAULAKIENĖ
LANKĖSI CHICAGOJE

bu- 
po-

Atžymėjo 51 Metų 
Vedybinę SukaktįŠiomis dienomis į Chicagą 

vo atvykusi iš Miami, Fla., 
nia Ona Kaulakienė, dalyvauti 
savo dėdienės Onos Kriščiūnie- 
nės laidotuvėse.

Ji buvo apsistojusi pas savo
švogerį Adolpha Kaulakį ir jo , .
žmona Stella, gyvenančius Brid- i Juozas Pu,sls lsgyve"° Ch,ca- Tadas ir Antosė Kulakauskai 
geporte. Praleidusi ketvertą die-1 g0J® 5Lmetl‘a ‘5 jaU, L6 r"etų ,S’ 3348 S- Lowe Ave- užsimpkėda- 
nų Chicagoje, ji grįžo į Floridą.

Mūsų kaimynai Juozas ir 
ronika Puišiai, 3205 S. Lituanica 
Avė., sausio 20 dieną paminėjo ! šas ruošiasi atostogoms vykti į 
51 metu vedybinio gyvenimo su- 1 Miami Beach, Florida, 
kaktį.

Juozas Puišis išgyveno Chica

Ve-

Išvyksta j Meksiką 
Trims Savaitėms

ponia

ŠILTAS ORAS BUVO 
PASIEKĘS CHICAGĄ

Pereitos savaitės pabaigoje 
mus buvo pasiekęs oras, kokiu 
galėjo pasidžiaugti ir Floridos

Pereitame Chicagos Lietuvių 
Moterų Klubo susirinkime, ku
ris įvyko South Shore Country 
Club, šeimininkėmis buvo ponia 
Vera Olienė ir ponia Josephine 
Lapinskienė.

Susirinkimui pirmininkavo po
nia Aldona JJaukienė. Buvo pa?- žmonės. Šilta buvo kaip pavasa- 
skirta $25 kovai su vėžio liga ir rį, nes temperatūra buvo užli- 
pasitarta apie būsimą Gintaro pusi 65 laipsnius aukščiau nu- 
balių.

Ponia Halina Milaknis, dr. An-!
tano Milakniožmona, 5638 N R j
Western Ave., išskrido į Los An- v į e
gėlės, Cal., aplankyti savo dukrą Atžymės Sukakti 
Vitą ir gimines. Ji praleis ten 
porą savaičių.

liaus. Bet tokie dalykai Chica
goje yra retenybė. Galimas 
daiktas, jog ilgai netrukus vėl 
atpiškės speigos ir sniego audros.

Moterų Sąjungos 49 Kuopa

Ona Radauskienė ir Julė Dik-

, dirbo First National Banke, ne- mi Sandaros prenumeratą, pri- 
norėdamas pasitraukti į pensiją, dėjo dar ir auką laikraščio parė-
Aš neesu linkęs tinginiauti mimui. Ačiū jiems už tai.

Dvi artimos draugės:
Marion Sebastian ir ponia Ona 
Valonis šį šeštadienį, sausio 28, 
išskrenda į Meksika, kur jos pra
leis trejetą savaičių.

Jos yra užsimojusios aplanky- I 
ti Mexico City, garsųjį Acapulco j 
kurortą ir daug kitų vietovių.

Ponia Marytė Edeliene 
Grįžo iš Kanados

dienomis iš Toronto, 
grįžo ponia Marytė

žmo- Januškįs Artūras, Jono ir Ali- 
i sės sūnus, prieš karą gyvenęs 
Chicagoje.

Markvėnas (Markus) Petras, j 
: gyvenęs adresu 4247 Maple Ave., | 
Brookfield, Illinois.

Mickevičius (Mitkewich) Wal
ter, gyvenęs 
Herrin, Ill.

Namajuška
gyvenęs Los
Chicagoje, West 69 gatvėj.

Papievis Aloyzas ir Papievis j 
Kazimieras, Aloizo sūnūs, iš Mu
lių parapijos — apie 40-50 metų 
amžiaus.

Pocius Petras ir jo brolis Vik 
toras, iš Naukiamio.

Ieškomieji, arba apie juos ži 
nantieji, maloniai prašomi atsi

2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospect 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gužauskai 
Savininkai

Michigan City ir,

Antanas, anksčiau
Angeles, vėliau

Parduodamas Lotas 
Kapinėse

3 duobių lotas parduodamas 
ietuvių Tautinėse Kapinėse 

I Justice, Ill. Lotas ant kalnelio, 
priešais Sophie Barčus kapo. 

■ Pirmas nuo kelio; loto numeris 
18, block 29.

Š1MTME
KANAD(

Anais

pavogtas 
tvarto ui 
bar atsit

miestą
XX13, 131 i 
tai prade 
tydami 1 
gojimui 
trofos.

gresmanui 
lūs, o kitie 
atsikreipti

Dėl tolesnių informacijų kreip
kitės į:

Marcella Zubavičienė
1614 W. Vernon Ave.
Phoenix, Ariz. 85007
Tel. 254-2998

Vienas žymesnių mūsų veikė- Ruošia Blynų Balių 
jų, adv. Rapolas Skipitis, sausio 
31 dieną atžymės 80 metu savo 
gyvenimo sukaktį. Lietuviai tei-, šia Užgavėnių — Blynų Balių, 
sininkai ir visuomenės atstovai' Vasario 4 d. 7. vai. vakaro, Ūke- 
rengia banketą vasario 18 d. pa-jlio salėje, 3436 Lituanica Avė.

Prie smagios muzikos kuopos 
narės vaišins svetelius per visą. 
vakara Užgavėnių blynais iki so-' 
ties veltui. Tai jų 15-as metinis 
Užgavėnių vakaras. Visos narės 
mėgsta palaikyti įvairias tradici
jas ir Užgavėnių vakaras yra vie
nas iš linksmiausiu.

oerbti tą nusipelnusį jubiliatą.
Rapolas Skipitis aktyviai pa

sireiškė Lietuvos atstatymo žy
giuose, o vėliau vaidino svarbią 
n !ę jos politiniame gyvenime. 
Nemažai veiklumo jis parodo ir 

žinomas j.ibar mūsų išeivijoje.Povilas Daubaras,
mūsų veikėjas, 5521 S. Harlem j -----------------
Avė., savo gimtadienį atžymės.
sausio 28 i Jiems Gerai Sekasi

Julė Pūkelienė, Moterų Sąjun-' Profesijoje 
gos 49 kp. pirmininkė, ir Donna 

Paliko žmoną Eleną. į Kamm, kuopos raštininkė, buvo 
sunkiai susirgusios ir buvo pa
tekusios į ligoninę. Dabar abi 
laipsniškai sveiksta ir grįžta į 
bendra visuomenės veikimą.

Dr. Antanas Valaitis 
Mirė Stockton, III.

Širdies priepuoliu mirė dr. An
tanas Valaitis, praktikavęs Stock- 
ton, Ill. 1
Anksčiau jie gyveno 3515 North 
Cicero Ave.

Jis buvo žentas Antano ir Ka
rolinos Šinkūnų, 3339 W. Ever
green Ave.

Ponai Kamm Aplankė 
Savo Sūnų Kalifornijoje

Šiomis
Kanados, 
Edelienė, pilna geriausių įspū- gruodžio mėnesį praleido

Geras mūąų tautietis Petras 
Senulis, 6005 S. Sacramento 
Ave., savo gimtadienį paminės 
vasario 2 d.

Adv. Dan Mason ir jo žmona 
Elaine turi didelį taksų išpildy
mo ofisą, kuriame šiuo metu 
dirba apie 100 žmonių. Abu jie 
lietuviai, o ponia Elaine yra 
duktė jau mirusio dr. Mykolo 
Strikolio.

Neseniai. Elaine pasirodė 
“What’s My Line” televizijos 
programe New Yorke.

Donna ir Antanas Kamm visą
Los Augusta Satkus iš Cicero buvo

džių. Nepaisant į šalčius, ji bu- Angeles, Cal., pas sūnų, inž. Da-r • išvykusi į California ilgesniam 
vo nuvykusi ten aplankyti-Algį vid, kuris yra ekspertas raketų .laikui ir viešėjo pas dukra Dia- 
ir Ada Jagielus, o taip pat Benį profesijoje ir puikiai įsikūręs su ne> Woodland Hill, ir pas Patri-

Dominikas Balis 
Minėjo Gimtadienį

Moterų Sąjungos 49 kuopa ruo-

Kviečia i Susirinkimą
Lietuvių Moterų Piliečių Ly

gos metinis susirinkimas įvyksta 
ketvirtadienį, sausio 26 dieną, 
Lietuviu Auditorijos mažoje sve
tainėje.

Visos narės kviečiamos atsi
lankyti, nes bus svarstomi svar
būs reikalai ir patiekta prane
šimų.

E. McNamee, nut. rast.

SLA 134-ios Moterų Kuopos 
Ypatingas Susirinkimas

Lietuvos Gen. Konsulatas
6147 South Artesian Ave.
Chicago, Ill. 60629
Tel. REpublic 7-8334

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control
Clean and Repair Catch Basim 

and Sewers

950 West 36ih Street

Chicago, Illinois

LA 3-2267

BRUNO KLEMKA
Home Builder & General

Contractor

10040 So. Kilpatrick

Oak Lawn, £11.

TeL 424-3810

PADIDINTAS DIVIDENDAS 
ant visų taupymo sąskaitų

on savings accounts on investment bonus

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $1 5,000. —

darytu 
priemoi 
sniegu.
rūpinta 
tas neb

ta is J 
mastu, 
liais, 1< 
mi lau
paga 
dį, ii 
nos

cu

tuvai
ear
ir pan

tuo Ir 
riu ir

an

perkehan

ir Stasę Jokubynus. žmona Joan augina sūnelį.
Nors toje apylinkėje buvo la- David buvo firmos išsiųstas į 

bai šalta ir daug sniego, tačiau Aliaska ir New Mexico raketų 
ponia Edelienė labai smagiai 
paviešėjusi.

ciją, San Francisco.

Algio Krono Vestuvės
Šeštadienį, Sausio 28

bandymams. Dabar vėl ruošiasi 
skristi į Aliaską, gal ilgesniam 

: laikui.

Mūsų kaimynas Vladas Miku
tis, 933 West 33 Street, užsimo
kėdamas už laikraščio prenume
rata, pridėjo dar auką spaudos 
reikalams.

Tautinių Kapinių 
. Lotų Savininkų
SusirinkimasOnos ir Liūdo Kronų, 7841 W. 

44 St., Lyons, Ill., sūnaus Algio 
vestuvės, su Mary Gloria, ponų Pereita sekmadienį Lietuvių 
Miksų (Mix) dukra, 5238 So. Auditorijoje įvyko metinis Lie- 
Narragansett Avė., įvyksta šį tuvių Tautinių Kapinių lotų sa- 
šeštadienį, sausio 28 d.

Jungtuvės — 4:30 vai. St. Ca
millus Church, 5426 So. Lock
wood Ave., o vaišės — 6 vai. va
kare, The Mansion svetainėje, 
6250 W. 63 St.

Jaunasis yra baigęs Chicagos 
universitete ekonomijos mokslus 
ir šiuo metu dirba Ryerson ben
drovėje prekybos administraci
jos skyriuje. Jo tėvelis žinomas 
gėlininkas, dirbąs vienoje di? 
džiųjų Chicagoje gėlininkysčių. 
Jis buvo pagarsėjęs ir Nepri
klausomoj Lietuvoj, Kaune tu
rėjo didžiausią gėlių parduotu
vę, o Šančiuose ir Vieškūnuose 
gėlių ir daržovių auginimo ūkius 
su didžiausiais šiltadaržiais.

Jaunoji baigusi High School ir 
studijavusi kanceliarijos kursą. 
Šiuo metu dirba kaip sekretorė 
vienoje įstaigoje.

Į vestuves atvyksta iš Kanados 
jaunojo dėdė Balys Kronas, o 
kiti dėdės, gyveną Vokietijoje ir 
Australijoje, dėl tolimojo kelio 
neatvyks ir prisius tik sveikini
mu.

Stasys ir Barbora Pociai, 11043 
S. Pulaski Road, vasario 2 pa
minės 17 metų vedybinio gyve
nimo sukaktį.

Ponai Kazys ir Josephine Kriš
čiūnai, gyveną Beverly Shores, 
Ind., šią savaitę išvyksta į Mia-

vininku susirinkimas. Kadangi j mi Fla‘ kur jie praleis Hkusį
buvo renkami direktoriai ir oras 
pasitaikė gražus, tai ir žmonių 
susirinko gana daug — apie 250.

Pirmininkavo Juozas Balchu- 
nas, o jam pagelbėjo P. Dauba
ras. Sekretoriavo M. Gudelis. 
Iš patiektu raportų paaiškėjo, 
jog kapiniu turtas siekia 826,034 
dol.

Renkant penkius direktorius 
pasireiškė nemažai sujudimo, 
bet laimėjo iki šiol buvę: J. Bal- 
chunas, P. Daubaras, M. Gude
lis, K. Aleksiūnas ir G. Rimkus.

Ksaveras Stasys Rašo 
Iš St. Petersburg, Fla.

žiemos sezoną.

Dominikas Balis, 2649 
94 Street, sausio 17 šauniai at
žymėjo savo gimtadienį. Pasvei
kinti jį suvažiavo nemažai drau
gų ir pažįstamų, kuriuos šeimi
ninkė Ona Balienė ir jų dukrelė 
Carol puikiai pavaišino.

Dalyviai išreiškė celebrantui 
geriausių linkėjimų ir sudaina
vo jam “Ilgiausių Metų!”. Da
lyvių tarpe buvo Dominiko mo
tina Barbora Pocienė, jos vyras 
Stasys, Tarnas Balis su žmona 
Joan, ponia Prudencia Rachu- 
nienė, Petras ir Margie Kriau
čiūnai, p-lė Sofija Žebrauskaitė 
ir daug kitų.

West

SLA 134-tos moterų kuopos I 
susirinkimas įvyks ketvirtadie
nį, vasario 2, Hollywood salėje, 
2421 W. 43 St. Pradžia 7 ;30 vai. 
vakare.

Visos narės kviečiamos daly
vauti, nes bus paminėta Vasa
rio 16-ta, Lietuvos Nepriklauso
mybės paskelbimo sukaktis.

Birut© Jezavitas, sekr.

Moteris mato daugiau širdim, 
negu vyras akim.

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

Pranešimas
Chicagos Lietuvių Našlių Drau

giškas klubas rengia smagų šo
kiu vakara, šeštadienį, sausio 28

Northsaidietis Antanas Wals- 
kis gavo iš savo draugo Ksavero 
Stašio, atostogaujančio St. Pe
tersburg, Fla., laišką, kuriame 
jis rašo, jog gyvenimas ten šiuo 
metu yra labai linksmas. Vasa
rotojai baliavoja, lanko parengi
mus, kuriuose turi progos pasi
šokti su gražiom moterėlėm net 
ir peržengę 70 metų amžiaus vy
rukai.

Jie vis laukia, kad daugiau chi- 
cagiečių atvyktų pas juos.

Volungės balso debesys klauso.

Ponia Genovatiė Krajicek, 
6800 S. Artesian Ave., pereitą 
antradienį paminėjo savo gimta-

Ona Piežienė yra gabi laik
raštininke. Ji redaguoja South 
West News-Herald moterų sky
rių ir toje srityje ji yra ypatin
gai atsižymėjusi. Sausio 20 dieną 
ji celebravo savo gimtadienį.

Humboldt Parko Lietuvių Klu
bas pereitą savaitę atlaikė me
tinį susirinkimą su vaišėmis 3600 
West North Ave. svetainėje.

Juozas Gabris
Gyv. 1640 No. Leavitt St.

Mire 1967 m. sausio 18 d. 
7:45 v. v., sulaukęs senatvės.

Gimęs Lietuvoj, Utenos apsk., 
Užpalių valse., Tervydžių kaime.

Amerikoje išgyveno 53 metus.
Laidotuvėmis rūpinosi Niko

demas ir Regina Reikalai.
Kūnas buvo pašarvotas Rago 

koplyčioje, 5120 W. Fullerton 
Ave. Laidotuves tvarkė laido
tuvių direktorius Petras Bie
liūnas.

Palaidotas šeštadienį, sausio 
21 dieną, 10 vąl. ryto, Lietuvių 
Tautinėse Kapinėse, šalia jo 
žmonos Marijonos.

Nuliūdę lieka:
Nikodemas ir Regina Reikalai

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LITWINAS, Fret 

8039 S. Halsted St., VI 2-1272 
Apkainavimų ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
RaA tl nė atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto Iki 6 vai. vakaro Ir Bedtadle- 

nlals Lkl I vah D. D.

Brighton Savings and Loan Ass n
1071 Archer Avenue. West of California Ave

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

Valandos: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šešt.: 9 v.r. — 4:30 p.p.
Trečiadienj uždaryta. Ketvirtadieni: 9 v.r. — 8 v.v.

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti

kad

ele

gunas
Kai

vargo

TINKA VALGYKLOMS IR PR1VAT1NIEMS NAMAMS
Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

* Gerai atlieka darba

Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

WILLOW SPRINGS. ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA

paki

joje

bos
bevert

paga 
bos j

Mielam Rimui ir dukroms, netekus žmonos 
ir mamytės

A. f A.

Gražinos Gasiūnienes
nuoširdžią užuojautą reiškiame ir kartu liū
dime

Astrauskų šeima

Cosmos Parcels Express Corp
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

* 2608 W. 69 St., Chicago, DI. 60629, Tel. WA 5-2787
* 2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2737
* 3212 S. Halsted St., Chicago, Ill. 60608, Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių 
PAPIGINTOMIS KAINOMIS. Taip pat galima užsisakyti Velykoms geriausios rū
šies Europos maisto siuntinių. Pristatymas per 3 savaites. — Automobilių kaina nuo 
sausio 17 d. iki balandžio 20 d., 1967 m., atpiginta 10 nuošimčių.

Vedėjai — E. & V. Žukauskai.

gyva
1967
aiv

paga
tapo




